
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - II. volební období 2004 – 2008, 
 konaného dne 26. 1. 2005 od 10:12 hodin do 14:12 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
 
Usnesení č. 1/2/2005 
Schválení programu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 2. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 - 2008. 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 2/2/2005 
Schválení návrhové a volební komise  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi ve složení: 
1. Ing. Jan Řehák (ODS)  
2. RSDr. Jiří Kraft (KSČM) 
3. RNDr. Václav Špilar (ČSSD) – předseda návrhové a volební komise 

 
(Hlasování: 48 – 0 – 1) 
 
 
Usnesení č. 3/2/2005 
Schválení ověřovatelů  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Ing. Ladislav Hruška (ODS)  
2. PaedDr. Petr Brázda (KSČM)  
 

(Hlasování: 53 – 0 – 1) 
 
 



 2

 
 
 
 
Usnesení č. 4/2/2005 
Kontrola plnění usnesení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 39/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 23 
2. Usnesení č. 40/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 24 
3. Usnesení č. 21/19/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 3 
4. Usnesení č. 42/22/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 18 
5. Usnesení č. 20/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 5 
6. Usnesení č. 22/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 7 
7. Usnesení č. 23/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 8 
8. Usnesení č. 24/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 9 
9. Usnesení č. 28/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 14 
10. Usnesení č. 22/26/2004 Podpora fyzickým a právnickým osobám ohroženým 

majetkovými nároky nerespektujícími Benešovy dekrety 
11. Usnesení č. 39/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 19 
12. Usnesení č. 41/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 21 
13. Usnesení č. 48/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 28 
14. Usnesení č. 23/27/2004 Změna stanov společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. 
15. Usnesení č. 37/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 6 
16. Usnesení č. 45/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 14 
17. Usnesení č. 46/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 15 
18. Usnesení č. 47/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 16 
19. Usnesení č. 50/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 19 
20. Usnesení č. 51/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 20 
21. Usnesení č. 52/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 21 
22. Usnesení č. 54/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 23 
23. Usnesení č. 55/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 24 
24. Usnesení č. 56/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 25 
25. Usnesení č. 57/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 26 
26. Usnesení č. 58/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 27 
27. Usnesení č. 59/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 28 
28. Usnesení č. 65/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 34 
29. Usnesení č. 67/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 36 
30. Usnesení č. 69/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 38 
31. Usnesení č. 70/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 39 



 3

32. Usnesení č. 71/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 40 
33. Usnesení č. 72/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 41 
34. Usnesení č. 74/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 43 
35. Usnesení č. 76/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 45 
36. Usnesení č. 81/27/2004 Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich 

všestranný rozvoj“ 
37. Usnesení č. 82/27/2004 Návrh grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního 

vzdělávání“ 
38. Usnesení č. 8/28/2004 Návrh mimořádných odměn členům komisí RÚK a členům výborů 

ZÚK, kteří nejsou členy ZÚK 
39. Usnesení č. 9/28/2004 Vyhodnocení programu „Podpora činnosti fyz. nebo práv. osobám 

vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území Ústeckého kraje“ – 2. etapa 
40. Usnesení č. 10/28/2004 Vyhodnocení programu „Podpora činnosti fyz. nebo práv. osobám 

vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území Ústeckého kraje“ – rozdělení zbylých 
finančních prostředků 

41. Usnesení č. 11/28/2004 Udělení výjimky ze „Zásad pro poskytování mimořádných 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyz. nebo práv. osobám vyvíjejícím 
veřejně prospěšnou činnost na území kraje v roce 2004“ pro program „Podpora činnosti 
fyz. nebo práv. os. vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území ÚK“ 

42. Usnesení č. 12/28/2004 Mechanismus realizace dotačních titulů v Programu „Podpora 
činnosti fyz. nebo práv. os. vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území ÚK“ 
v kontextu s účinky exekuce na majetek ÚK  

43. Usnesení č. 36/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 11 
44. Usnesení č. 40/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 15 
45. Usnesení č. 41/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 16 
46. Usnesení č. 45/28/2004 Změny v síti škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 

krajem  
47. Usnesení č. 47/28/2004 Poskytnutí dotace obcím z rozpočtu ÚK na realizaci pilotního 

programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ 
48. Usnesení č. 23/1/2004 Převod finančních prostředků ze státního rozpočtu na obce  
 

B)  s c h v a l u j e  
změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 19/14/2002/4. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 11 na 30.6.2005 
2. Usnesení č. 20/19/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 2 na 28.2.2005 
3. Usnesení č. 33/24/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 19 na 30.6.2005 
4. Usnesení č. 21/25/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 9 na 30.6.2005 
5. Usnesení č. 24/25/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 12 na 31.7.2005 
6. Usnesení č. 29/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 8 na 28.2.2005 
7. Usnesení č. 50/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 30 na 15.2.2005 
8. Usnesení č. 49/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 18 na 30.6.2005 
9. Usnesení č. 53/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 22 na 31.1.2005 
10. Usnesení č. 60/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 29 na 30.6.2005 
11. Usnesení č. 61/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 30 na 31.3.2005 



 4

12. Usnesení č. 73/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 42 na 31.3.2005 
13. Usnesení č. 78/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 47 na 28.2.2005 
14. Usnesení č. 28/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 3 na 28.2.2005 
15. Usnesení č. 29/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 4 na 31.3.2005 
16. Usnesení č. 32/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 7 na 30.4.2005 
17. Usnesení č. 34/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 9 na 30.6.2005 
18. Usnesení č. 35/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje bod č. 10 na 31.7.2005 
 

C) b e r e  n a  v ě d o m í   
Zprávu o plnění připomínek a dotazů vyplývajících z 28. jednání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje. 

 
(Hlasování: 54 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 5/2/2005 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ěd o m í  
zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 15.12.2004 do 12.1.2005 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 6/2/2005 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
bere  na  vědomí  

zprávu ing.Jiřího Marečka CSc., pověřeného zastupováním ředitele KÚ, o činnosti Krajského 
úřadu. 
 

(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 7/2/2005 
Jmenování nových členů Regionální rady Regionu soudružnosti NUTS 2 Severozápad  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
volí 

na návrh hejtmana Ústeckého kraje a v souladu s příslušnými ustanoveními Jednacího řádu 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje a podle ustanovení § 16 odst.3 
zákona č.248/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků tyto členy  Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

ing.Jiřího Šulce Radka Vonku 
ing.Petra Fialu ing.Reného Budjače  
PaedDr.Václava Homolku Antonína Terbera 
MUDr.Vladimíra Záhorského ing.Pavla Koudu 
JUDr.Milana France Mgr.Tomáše Kříže  



 5

do Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 2 Severozápad. 
 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
 
Usnesení č. 8/2/2005 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v o l í  

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem:  
pana Jana Bučinu, nar. 13. 8. 1951, bytem Na Výšinách 1575/554, Děčín 4. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 1. 2005 
 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 9/2/2005 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

1) vyrovnaný rozpočet na r. 2005 v příjmové a výdajové části v absolutní výši  9 243 993 tis. 
Kč, z toho : 
běžný  rozpočet  ve  výdajové  části  v  objemu    8 227 951  tis. Kč 
kapitálový rozpočet ve výdajové části  v objemu  1 016 042  tis. Kč, 
dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 
2) závazné vztahy ke státnímu rozpočtu: 

a) příspěvek na výkon státní správy ve výši 78 110 tis. Kč z toho dotace obcím na jednotky 
sborů dobrovolných hasičů ve výši  5 565 tis. Kč  

 
b) dotace na sociální služby ve výši  372 389 tis. Kč 
  
c) dotace jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným obcemi na pokrytí přímých 

nákladů ve výši  3 003 590 tis. Kč dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  
 

3) tvorbu fondu zaměstnavatele ve výši 2 % skutečně vyplacených mzdových prostředků dle 
kolektivní smlouvy. 

 
4) přejmenování „rezervy na úhradu prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě – 

RUD“ rozpočtovanou na odboru dopravy a silničního hospodářství, a to na „rezervu na 
úhradu prokazatelné ztráty ve veřejné drážní a autobusové osobní dopravě – RUD“. 

 
B )  s v ě řu j e  

pravomoci v oblasti provádění rozpočtových opatření dle odst. 1 § 59 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích Radě Ústeckého kraje a to v rozsahu: 



 6

 
a) dle odst. 3a § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo 
výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil schválený rozdíl celkových příjmů a 
výdajů 

 
b) dle odst. 3b § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, 
rozpočtem nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu  

 
c) dle odst. 3c § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 
rozpočtových příjmů, tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje.  

 
(Hlasování: 38 – 2 – 13) 
 
 
Usnesení č. 10/2/2005 
Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, a to v maximální výši dle § 2 Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., a o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, až do výše souhrnu 
odměn za jednotlivé funkce a to od 26. ledna 2005. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Marečkovi, CSc., zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit 
poskytování odměn schválených v bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: trvale 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 11/2/2005 
Poskytnutí daru Ústeckého kraje na odstranění následků přírodní katastrofy na Slovensku  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d l o  

o poskytnutí finančních darů dle § 36 písm.c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) níže uvedeným subjektům. Finanční dary budou čerpány z ekonomického odboru, 
položka 5901 – rezerva na dotační politiku.  

 
 

Název: město Vysoké Tatry  
Sídlo: Vysoké Tatry, 062 01Starý Smokovec č. 1 
IČ: 326 585 
Zástupce: Ing. Ján Mokoš, primátor města 
Bankovní spojení: ČSOB Praha 
            číslo účtu: 193968930/0300                     



 7

Výše daru: 550 000,- Kč 
 
Název : Šrobárov ústav detskej tuberkulózy - Šrobárova nadácia  
Sídlo:  Vysoké Tatry, 059 81 Dolný Smokovec č. 70  
IČ: 37940431 
Správce nadace: Ing. Vladimír Kotra 
Bankovní spojení: Slovenská sporitelňa Poprad,  
             číslo účtu: 0492302274/0900  
Výše daru: 200 000,- Kč 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení. 
Termín: 15. 2. 2005 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 12/2/2005 
Poskytnutí daru Ústeckého kraje na odstranění následků přírodní katastrofy v jihovýchodní Asii  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

o poskytnutí finančního daru dle § 36 písm.c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
Českému výboru pro UNICEF ve výši 250 000 Kč.  Finanční dar bude čerpán z 
ekonomického odboru, položka 5901 – rezerva na dotační politiku  
název: Český výbor pro UNICEF 
IČ: 15888177 
Sídlo: Elišky Peškové 17, 150 21 Praha 5 
Bankovní spojení: 11771177/0300, var. symbol 800. 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 13/2/2005 
Poskytnutí daru Ústeckého kraje složkám Integrovaného záchranného systému  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l o  

o poskytnutí věcných darů dle § 36 písm. b) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v níže uvedeném rozsahu, pro činnost Integrovaného 
záchranného systému Ústeckého kraje, a to těmto subjektům:   

 
1. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČ: 70886300, se sídlem v Ústí nad 
Labem, Horova  1340/10 
- 1 ks termokamery ARGUS 3 v ceně 588 000 Kč  
- 20 ks dýchacích přístrojů Dräger PPS 90 v ceně 1 499 000 Kč 
-  3 ks motorových stříkaček Ziegler TS 8/8 ULTRA POWER v ceně 1 095 000 Kč - - 
mobilní pracoviště (nafukovací záchranný stan č. 936036  - 1ks, dekontaminační stan č. 
936015 – 1ks,  čerpadlo na kontaminovanou odpadní vodu č. 936086, dekontaminační vana 
č. 936055, příslušenství - osvětlení, dekontaminační rám, dekontaminační chodník, rohož) 
v ceně 667.098 Kč  



 8

- 1ks přenosné vytápění do stanu ANTARES 20 s příslušenstvím (hadice s ocelovou 
spirálou) v ceně 140 000 Kč 
- mobilní vytápění ANTARES 20 s přenosným ohřívačem vody BLUES 130 v ceně 316 098 
Kč.  
 
2. Záchranná služba Ústeckého kraje, IČ: 00829013, se sídlem v Ústí nad Labem, 
Sociální péče 799/7a 
- 1 ks mobilní sestava polní nemocnice (nafukovací stan ES 35L – 2ks, nafukovací stan ES 
36LS – 1ks, chirurgická vložka ES 35L – 1ks, chirurgická vložka ES 36LK – 1ks, 
kompresor – 1ks ) v ceně 1 000 000 Kč   
- dekontaminační stan ( ES 56TL – 2ks, hygienická vložka k 56TL – 2ks, osvětlení ESO 10 
– 5ks, topení ESAT 25 – 1ks ) v ceně 1 190 000 Kč. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení. 
Termín: 15. 2. 2005 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 14/2/2005 
Průmyslová zóna Triangle - vyhodnocení roku 2004, předpoklady pro rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v y z ý v á  

Ředitelství silnic a dálnic k zintenzivnění činnosti v oblasti výstavby dálnice  D8  a rychlostních 
komunikací R 7 a R6. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyvolat jednání zástupců Ústeckého kraje se 
zástupci zvolenými do Parlamentu ČR za Ústecký kraj, k nalezení společného postupu ke 
zkapacitnění komunikací  a výstavbě dopravní infrastruktury v Ústeckém kraji. 
Termín: 9. 3. 2005 

 
(Hlasování: 53 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 15/2/2005 
Průmyslová zóna Triangle - vyhodnocení roku 2004, předpoklady pro rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

předloženou informativní zprávu „PZ Triangle – historie a současnost“. 
 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 16/2/2005 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  



 9

Program rozvoje obnovy Ústeckého kraje 2005 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
p. Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, zajistit realizaci Programu rozvoje 
venkova Ústeckého kraje 2005 

 Termín: 30. 11. 2005 
 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 17/2/2005 
Finanční příspěvek Ústeckého kraje Ústeckého kraje na projekty SROP – 2. kolo  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku kraje na projekty podané příspěvkovými organizacemi kraje 
v rámci SROP, obcemi a jejich příspěvkovými organizacemi – opatření 2.2., 3.1. a 4.2.2. dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 18/2/2005 
Poskytnutí dotace obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na realizaci pilotního programu 
„Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l o  
o poskytnutí dotace dle ust. § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na realizaci pilotního programu „Mimoškolní 
výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2005 

 
(Hlasování: 53 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 19/2/2005 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

 „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 



 10

Termín: 11. 2. 2005 
 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 20/2/2005 
Program podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
„Program podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005“ dle přílohy č. 8 
tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 11. 2. 2005 

 
(Hlasování: 54 – 0 – 0 ) 
 
 
Usnesení č. 21/2/2005 
Převedení Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace,  z majetku Ústeckého 
kraje do majetku České republiky  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í     

se záměrem transformace Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace,   
z krajské na státní příspěvkovou organizaci. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlovi Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2005 

 
(Hlasování: 54 – 0 – 1) 
 
 
1. 
Usnesení č. 22/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 
– pozemek p.p.č. 1974/4 o výměře 2256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: menší chráněné území, k. ú. Roudnice nad Labem, 
obec Roudnice nad Labem 

– pozemek st.p.č. 1974/5 o výměře 1117 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: menší chráněné území, k. ú. Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad 
Labem 



 11

– budova bez čp/če, na p.p.č. 1974/5, část obce: Roudnice nad Labem, způsob využití: jiná 
stavba, způsob ochrany: menší chráněné území, k. ú. Roudnice nad Labem, obec Roudnice 
nad Labem 

vše zapsané na LV č. 3036 pro Ústecký kraj u Katastrálního úřadu v Litoměřicích, 
prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře REAL CAPITAL, s.r.o., formou veřejné  dražby 
vydražiteli, za následujících podmínek: 

1. Odhadnutá tržní cena, dle znaleckého posudku č. 4808/218/04 ze dne 14.9.2004 
zpracovaného znalcem: Miluše Doležalová, Moskevská 1/14, Most je 700.000,- Kč. 

2.   Nejnižší podání: 700.000,- Kč. 
3.   Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 70.000,- Kč 
 

a vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště a Učiliště Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace.  

 
2. 
Usnesení č. 23/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 
-  budovy č.p. 265, příslušnost k části obce: Bukov, způsob využití: občanská vybavenost, 

na pozemku p. č. 1298, 
- pozemkové parcely č. 1298 o výměře 668 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

(PKN), způsob využití: zeleň, 
- pozemkové parcely č. 1300/1 o výměře 5718 m2, druh pozemku: ostatní plocha (PKN), 

způsob využití: jiná plocha, 
- pozemkové parcely č. 1300/3 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha (PKN), 

způsob využití: jiná plocha, 
- pozemkové parcely č. 1300/4 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha (PKN), 

způsob využití: jiná plocha, 
vše v k.ú. Bukov, zapsaných na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře 
REAL CAPITAL, spol. s r.o. – formou veřejné dražby, vydražiteli, za následujících 
podmínek: 
1. Odhadní cena: 3,300.000,- Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 4859/269/04  ze dne 

14.10.2004 
2. Nejnižší podání: 3,300.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 330.000,- Kč 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem. 

 
3. 
Usnesení č. 24/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 



 12

-  budovy č.p. 1044, příslušnost k části obce: Ústí nad Labem-centrum, způsob využití: 
občanská vybavenost, na pozemku p. č. 26/1, 

-  budovy bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na pozemku p. č. 26/2, 
- pozemkové parcely č. 26/1 o výměře 228 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemkové parcely č. 26/2 o výměře 55 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 14 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj prostřednictvím dražebníka - realitní 
kanceláře REAL CAPITAL, spol. s r.o. – formou veřejné dražby, vydražiteli, za následujících 
podmínek: 
1. Odhadní cena: 1,400.000,- Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 46/1487/2004 ze dne 

15.3.2004 
2. Nejnižší podání: 1,400.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 140.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: Nájemní smlouva uzavřena mezi příspěvkovou organizací Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 
Ústí nad Labem a panem Janem Cepouškem, bytem Masarykova 2295/146b, Ústí nad 
Labem, ze dne 31.1.2003 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem. 

 
4. 
Usnesení č. 25/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a 
usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 

- budovy č.p. 1050, příslušnost k části obce: Ústí nad Labem - centrum, způsob využití: 
občanská vybavenost, na pozemku p. č. 27/1 (1/2 podílu), 

- budovy bez čp/če, způsob využití: jiná stavby, na pozemku p. č. 27/2 (1/2 podílu),  
- pozemkové parcely č. 27/1 o výměře 335 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

(PKN) (1/2 podílu),  
- pozemkové parcely č. 27/2 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

(PKN) (1/2 podílu), 
- vše v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3296 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, ve vlastnictví Ústeckého kraje (1/2 podílem), 
do vlastnictví paní Brigity Kalachové, bytem Moskevská 2297/50, Ústí nad Labem, za kupní 
cenu 1,302.500,- Kč a jejich vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 
Ústí nad Labem. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.3.2005 

 



 13

5. 
Usnesení č. 26/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o  prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 
- budova č.p. 8, příslušnost k části obce Dolní Malá Úpa,  způsob využití: bydlení, na 

stavebním pozemku č. 79 
- st.p.č. 79 o výměře 306 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, vše v  k.ú. Dolní Malá Úpa, zapsané na LV č. 57 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, pro Ústecký kraj, 
z vlastnictví Ústeckého kraje, prostřednictvím realitní kanceláře REAL CAPITAL spol. s r .o. 
formou veřejné dražby, vydražiteli, za následujících podmínek: 
1. Odhadní cena: 1,300.000 ,- Kč  dle ZP č. 4807/217/04 ze dne 14.9.2004 vypracovaného 

Miluší Doležalovou 
2. Nejnižší podání: 1.300.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 130.000,- Kč 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

 
6. 
Usnesení č. 27/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a ZÚK č.47/22/2003 ze dne 
17.12.2003 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti, společnosti VINACO s.r.o., se sídlem: Nová Ves v Horách - 
Mníšek 233, 435 45, IČ:25400827, a to: 
- p.p.č. 506/6 o výměře 489 m2 v k.ú. Mníšek v Krušných horách, (oddělena z p.p.č. 506/1 a 
460 dle GP č. 185-04010/2004 ze dne 30.4.2004 druh pozemku: ostatní plocha (PKN), způsob 
využití: silnice, v k.ú. Mníšek v Krušných Horách zapsána na LV č. 327 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  Most, pro Ústecký kraj) z vlastnictví Ústeckého kraje 
za cenu 28.300,- Kč a její vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej nemovitosti uvedené v bodu A2) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 31.3.2005 

 
 
 
 
 
 



 14

7. 
Usnesení č. 28/2/2005  
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a ZÚK č. 47/22/2003 ze dne 
17.12.2003 

  
2. o prodeji (převodu) nemovitosti, a to: 

- pozemku: p. p. č. 1588 díl „A“ o výměře 150 m2 (odděleno GP č. 2445-97/2004 ze dne 
4.6.2004 z p. p. č. 1588 o výměře 3756 m2, zapsaného na LV č. 2041 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín) druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, v k. ú. Podmokly, z vlastnictví Ústeckého 
kraje do vlastnictví MUDr. Renáty Bolfíkové, bytem: Varšavská 1863/7, Děčín 6, za cenu 
33.900,-- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Dům dětí a 
mládeže, Děčín, Klostermannova 869/74, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 2. 2005 

 
8. 
Usnesení č. 29/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e   

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a ZÚK č.47/22/2003 ze dne 
17.12.2003   

 
2.  o prodeji (převodu) nemovitostí do vlastnictví pana Václava Hobla, bytem Krupka, Na    

Příkopě 88, a to: 
– pozemek st.p.č. 99 o výměře 145 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  
– budova č.p. 88, na pozemku st.p.č. 99, část obce: Vrchoslav, způsob využití: průmyslový 

objekt 
 

vše zapsané na LV č. 495 pro Ústecký kraj u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice za cenu 935.240,- Kč a jejich vyjmutí ze správy příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Učiliště Krupka, Na 
Příkopě 77, příspěvková organizace. 
Práva třetích osob: Nájemní smlouva uzavřená s Mgr.Pieterovou Stanislavou, bytem Krupka, 
Na Příkopě 88 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž  
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 15

Termín: 30. 4. 2005 

 

9. 
Usnesení č. 30/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí Ústeckým krajem Nemocnici Kadaň s.r.o., se 
sídlem Kadaň, Golovinova 1559, IČ: 25479300, zastoupené MUDr. Josefem Maškem, 
jednatelem společnosti, a to: 
-objekt bez čp/če na p.p.č. 3180/2 o výměře 531 m2, způsob využití: garáž, 
-pozemková parcela č. 3180/2 o výměře 531 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v obci Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj 
a jejich vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 
IČ: 00829013. 
 
2. o přijetí daru (nabytí) nemovitostí Ústeckým krajem od Nemocnice Kadaň s.r.o., se sídlem 
Kadaň, Golovinova 1559, IČ: 25479300, zastoupené MUDr. Josefem Maškem, jednatelem 
společnosti, a to: 
-objekt bez čp/če na p.p.č. 3178/2 o výměře 219 m2, způsob využití: občanská vybavenost 
-pozemková parcela č. 3178/2 o výměře 219 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
-pozemková parcela č. 3177/1 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň 
-pozemková parcela č. 3177/2 o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 
-pozemková parcela č. 3163/2 o výměře 54m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, oddělená z pozemkové parcely č. 3163 o výměře 8203 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: zeleň, v obci Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3889 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, 
geometrickým plánem č. 1655-114/2004 ze dne 4. 10. 2004, 
-pozemková parcela č. 3163/3 o výměře 321m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, oddělená z pozemkové parcely č. 3163 o výměře 8203 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v obci Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3889 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, 
geometrickým plánem č. 1655-114/2004 ze dne 4. 10. 2004, 
vše v obci Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3889 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Nemocnici Kadaň s.r.o. 
a jejich předání do správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 
IČ: 00829013 s podmínkou zřízení bezplatného věcného břemene ve prospěch Nemocnice 
Kadaň s.r.o., a to v rozsahu: 
-právo vstupu do II. NP objektu na p.p.č. 3178/2 do 31.12.2005, 
-právo vstup do části objektu na p.p.č. 3178/1 v rozsahu dvou ordinací a čekárny, 
-právo vstupu do části objektu na p.p.č.3178/1 v rozsahu manipulační místnosti telefonní 
operátorky, telefonní ústředny a kabelové hlavy. 
 
 
 



 16

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy jejichž 
předmětem je poskytnutí a přijetí daru, schválené v bodu A) 1. a A) 2. tohoto usnesení k 
podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2005 

 
10. 
Usnesení č. 31/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
 o darování nemovitostí, a to: 

- budovy: č. p. 1260, část obce: Varnsdorf, způsob využití: jiná stavba, na p. p. č. 2569, v k. ú. 
Varnsdorf, zapsaná na LV č. 2909 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk, 
- pozemku: p. p. č. 2569 o výměře 1539 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, v k. 
ú. Varnsdorf, zapsaného na LV č. 2909 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk, z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví města Varnsdorf, se sídlem: 
nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718 a vyjmutí uvedených nemovitostí ze 
správy příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, 
Mariánská 1100, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je darování nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2005 

 
11. 
Usnesení č. 32/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o směně nemovitostí mezi Ústeckým krajem a ČR - právo hospodaření s majetkem státu: 
Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova čp. 4219, Chomutov, a to: 
-  p.p.č. 110/18 o výměře 32 m2 , druh pozemku: vodní plocha (PKN), způsob využití: vodní 
tok v korytě umělém, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
-   p.p.č. 110/20 o výměře 5 m2 , druh pozemku: vodní plocha (PKN), způsob využití: vodní 
tok v korytě umělém, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
-  p.p.č. 110/22 o výměře 91 m2 , druh pozemku: vodní plocha (PKN), způsob využití: vodní 
tok v korytě umělém, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území vše k.ú. Horní Chřibská,  
zapsány na LV 707 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro 
Ústecký kraj z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví České republiky - s právem 
hospodaření s majetkem státu: Povodí Ohře, s.p. se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
a jejich vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.  
za 
-  p.p.č. 110/19 o výměře 1 m2 , druh pozemku: ostatní plocha (PKN), způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 



 17

- p.p.č. 110/21 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha (PKN), způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, vše v k.ú. Horní Chřibská, zapsané na LV 
č. 877 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro 
Českou republiku – právo hospodaření s majetkem státu: Povodí Ohře, státní podnik, se 
sídlem Bezručova čp. 4219, Chomutov, do vlastnictví Ústeckého kraje a jejich předání do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.  
Dle znaleckého posudku č. 138-3-0416, vypracovaného ing. Josefem Bečvářem je celková 
cena směňovaných pozemků ve vlastnictví Ústeckého kraje 6.400,- Kč, celková cena 
směňovaných pozemků ve vlastnictví ČR, Povodí Ohře, s.p. s právem hospodaření 
s majetkem státu je 20,- Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků tj. 6.380,- Kč bude ČR, 
Povodím Ohře, s.p., Ústeckému kraji doplacen. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2005 

 
12. 
Usnesení č. 33/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na přijetí daru (nabytí) nemovitosti 
Ústeckým krajem od statutárního města Most, a to: 
- část pozemkové parcely č. 4311/39 o výměře max. 250 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň 
v k.ú. Most II, zapsané na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most pro statutární město Most. 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit budoucí darovací smlouvu, 
 jejímž předmětem je přijetí nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
 Jiřímu Šulcovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje. 
 Termín: 31. 3. 2005 
 
13. 
Usnesení č. 34/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

 o přijetí daru ( nabytí) nemovitosti od statutárního  města Teplice, a to: 
- parcely st.p.č. 2609 o výměře 3 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: budova  č.p. 1647 (vlastník Ústecký kraj), k.ú. Teplice - Trnovany 
zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice, 
do vlastnictví Ústeckého kraje a předání do správy příspěvkové organizace Nemocnice 
Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Teplice, Duchcovská 53, PSČ 415 01. 

 
 



 18

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž  
předmětem je přijetí nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 5. 2005 po obdržení smlouvy od statutárního města Teplice. 

 
14. 
Usnesení č. 35/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na přijetí daru (nabytí) nemovitosti 
Ústeckým krajem od statutárního města Most, a to: 
- část pozemkové parcely č. 5091 o výměře max. 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
v k.ú. Most II, zapsané na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most pro statutární město Most. 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit budoucí darovací smlouvu, 
 jejímž předmětem je přijetí nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
 Jiřímu Šulcovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje. 
 Termín: 31. 3. 2005 
15. 
Usnesení č. 36/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
 o nákupu (nabytí) nemovitosti z vlastnictví Marie Bryndové (1/2), Čechova 327, 431 45 

Březno u Chomutova, Jitky Pražákové (1/4), Machuldova 573/9, Kamýk 140 00 Praha 4 a 
Josefa Vondráčka (1/4), Čechova 339, 431 45 Březno u Chomutova do vlastnictví Ústeckého 
kraje, a to: 
- p.p.č. 918/5 o výměře 3592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice v k.ú. 
Březno u Chomutova, zapsaných na LV č. 311 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Bryndovou Marii (1/2), Pražákovou Jitku (1/4) a 
Vondráčka Josefa (1/4), za cenu dle znaleckého posudku č. 60/1203/2004 zpracovaného dne 
13.9.2004, tj. 179.600,- Kč a předání tohoto majetku do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 
 
 
 
 



 19

16. 
Usnesení č. 37/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti z vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu: ČPP 
Transgas, s.p., Belgická 26, 120 00 Praha 2, IČ: 00002674 do vlastnictví Ústeckého kraje, a 
to: 
- st.p.č. 4102/2 o výměře 528 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
společný dvůr v k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 456 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR, s právem hospodařit s majetkem státu: ČPP 
Transgas, s.p. za cenu dle znaleckého posudku č. 470-46/04 zpracovaného dne 27.5.2004, tj. 
231.270,- Kč a předání tohoto majetku do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2005 

 
17. 
Usnesení č. 38/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti Ústeckým krajem od České republiky, správa nemovitostí ve 
vlastnictví státu: Doly Nástup Tušimice, státní podnik se sídlem: Tušimice, Kadaň č.p. 16, a 
to: 
- pozemku: p. p. č. 2503/4 o výměře 1276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, v k. ú. Duchcov, zapsaného na LV č. 2310 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a jeho předání do správy příspěvkové organizace Dětský domov 
a Speciální školy Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace za cenu 13.534,- Kč (složenou 
z vynaložených nákladů ve výši 11.130,- Kč + ceny za aktualizaci znaleckého posudku 800,- 
Kč + 3% z ceny pozemku jako daň z převodu nemovitosti tj. 1.104,- Kč + kolek 500,- Kč.)  
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitosti uvedené v bodu A)  tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2005  

 
18. 
Usnesení č. 39/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 20

a. o nákupu (nabytí) p.p.č. 1259/55, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, 
způsob ochrany : zemědělský půdní fond v  k.ú. Knínice u Libouchce o výměře 
166 m2 odděleného dle GP č. 164-323/2003 z p.p.č. 1259/7, druh pozemku : orná 
půda, způsob využití : --, způsob ochrany : zemědělský půdní fond v  k.ú. Knínice 
u Libouchce o celkové výměře 19504 m2 zapsané na LV č. 56 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem od 
vlastníka paní ing. Štrymplové Marie, bytem Peškova 533, Ústí nad Labem za 
cenu 250,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 41500,- Kč (cena dle znaleckého 
posudku je 73,02 Kč/m2).  

 
b. o nákupu (nabytí) p.p.č. 1259/53, druh pozemku : trvalý travnatý porost, způsob 

využití : --, způsob ochrany : zemědělský půdní fond v  k.ú. Knínice u Libouchce o 
výměře 86 m2 odděleného dle GP č. 164-323/2003 z p.p.č. 1259/1, druh pozemku : 
trvalý travnatý porost, způsob využití : --, způsob ochrany : zemědělský půdní fond 
v  k.ú. Knínice u Libouchce o celkové výměře 113612 m2 zapsané na LV č. 80 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem od vlastníka: ČETRANS a.s., IČ 48268089, se sídlem Revoluční 3289/13, 
400 95 Ústí nad Labem za cenu 300,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 25800,- 
Kč (cena dle znaleckého posudku je 73,02 Kč/m2).  

 
c. o nákupu (nabytí) p.p.č. 1259/64, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : 

jiná plocha, způsob ochrany : -- v  k.ú. Knínice u Libouchce o výměře 497 m2 
odděleného dle GP č. 178-220/2004 z p.p.č. 1259/56, druh pozemku : ostatní 
plocha, způsob využití : jiná plocha, způsob ochrany : -- v  k.ú. Knínice u 
Libouchce o celkové výměře 2149 m2 zapsané na LV č. 94 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem od 
vlastníka: Czech Property Investments, a.s., IČ 42716161, se sídlem Hradební 9, 
110 00 Praha za cenu 250,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 124250,- Kč (cena 
dle znaleckého posudku je 73,02 Kč/m2).  

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín : 30. 6. 2005 

 
19. 
Usnesení č. 40/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o nákupu (nabytí) p.p.č. 185/24, druh pozemku: orná půda, způsob využití: --, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Mlékojedy u Litoměřic o výměře 172 m2 odděleného 
dle GP č. 136-136/2003 z p.p.č. 185/8, druh pozemku: orná půda, způsob využití: --, 
způsob ochrany : zemědělský půdní fond k.ú. Mlékojedy u Litoměřic o celkové výměře 
3908 m2 zapsané na LV č.125 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice od vlastníků: ing. Krejčí Andrea, bytem Tymiánova 
15/624, 103 00 Praha (velikost podílu 1/2) a Bc. Rúžová Soňa, bytem Českolipská 20/325, 
412 01 Litoměřice (velikost podílu 1/2) za cenu 200,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 
34400,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  42,00 Kč/m2.)  

 



 21

2. o nákupu (nabytí) p.p.č. 207/10, druh pozemku: orná půda, způsob využití: --, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Mlékojedy u Litoměřic o výměře 17 m2 odděleného 
dle GP č. 136-136/2003 z p.p.č. 207/4, druh pozemku: orná půda, způsob využití: --, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Mlékojedy u Litoměřic o celkové výměře 398 
m2 zapsané na LV č.133 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice od vlastníka ing. Zemana Petra, bytem SNP 59/2365, 400 01 Ústí 
nad Labem za cenu 1176,47 Kč/m2, celková cena pozemku činí 20000,- Kč. (Cena dle 
znaleckého posudku je  42,00 Kč/m2.)  

 
3. o nákupu (nabytí) p.p.č. 205/25, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o výměře 200 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 205/7, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o celkové výměře 3520 m2 zapsané na LV 
č.122 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 
od vlastníků pana Karla Slavíčka a paní Katarzyny Slavíčkové (SJM), bytem Božetická 
3397/6, 140 00 Praha 4 za cenu 205,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 41000,- Kč. 
(Cena dle znaleckého posudku je 57,82 Kč/m2.)  

 
4. o nákupu (nabytí) p.p.č. 220/2, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o výměře 6604 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 220, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o celkové výměře 12284 m2 zapsané na LV č.336 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka Labské štěrkopísky a beton s.r.o., Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
za cenu 250,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 1651000,- Kč. (Cena dle znaleckého 
posudku je 57,82 Kč/m2). 

 
5. o nákupu (nabytí) p.p.č. 223/5, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o výměře 52 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 223/1, druh pozemku : orná půda, způsob využití: --, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond k.ú. Prosmyky o celkové výměře 9383 m2 zapsané na LV 
č.336 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 
od vlastníka Labské štěrkopísky a beton s.r.o., Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad 
Ohří za cenu 250,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 13000,- Kč. (Cena dle znaleckého 
posudku je 57,82 Kč/m2.)  

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2005 

 
20. 
Usnesení č. 41/2/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A)    rozhoduje 
o budoucím nákupu (nabytí) pozemku ve zjednodušené evidenci (PK) č. 681 díl 1, orná půda, 
na LV č. 55 pro k. ú. Bitozeves, obec Bitozeves, vedeného u Katastrálního úřadu Ústeckého 
kraje, Katastrální pracoviště Louny, a to o výměře 80 m2 za cenu 22.248,-- Kč od 



 22

spoluvlastníků Ludmila Fraňková (1/2), bytem Třebízského čp. 381, 438 01 Žatec a Marie 
Petrlíková (1/2), bytem Podměstí čp. 2157, 438 01 Žatec. 

 
B )  u k l á d á   

řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje zajistit proplacení záloh schválených dle bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2005 

 
(Hlasování: 53 – 0 – 0)   Hlasování společné pro usnesení č.  22/2/2005 – 41/2/2005 
 
 
Usnesení č. 42/2/2005 
Volba zástupce pojištěnců Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

1. zástupce pojištěnců do Dozorčí rady  Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
Ing. Petra Fialu, náměstka hejtmana Ústeckého kraje 

2. náhradníka zástupce pojištěnců do Dozorčí rady Všeobecné zdravotní pojišťovny České 
republiky 

 JUDr. Milana France, člena Rady Ústeckého kraje. 
 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 43/2/2005 
Poskytnutí dotací z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací z rozpočtu kraje dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci projektů dle podmínek stanovených 
Zásadami pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje, a priorit pro poskytování dotací z tohoto Fondu pro rok 2004, pro tyto subjekty a 
projekty: 

 
1.   Obec Keblice  
      IČO: 00 526436 
      Sídlo: 411 22 Keblice č.p. 68 
      Projekt: Kanalizace a vodovod Keblice, na dokončení stavby 
      Výše dotace: 5 000 000 Kč  
 
2.  Obec Libochovany 
     IČO: 00263923 
     Sídlo: 411 03 Libochovany č.p. 5 

      Projekt: pořízení PD Protipovodňové ochrany proti přívalovým vodám 
     Výše dotace: 196 000 Kč 
 
3.   Město Litvínov  
      IČO: 00266027 
      Sídlo: Ním. Míru 11, 436 01 Litvínov 
      Projekt: Kanalizace a čištění odpadních vod   



 23

      Výše dotace: 140 000 Kč 
 
4. Obec Sulejovice  
      IČO: 00554839 
      Sídlo: Náves č.p. 5, 411 11 Sulejovice 
      Projekt: Kanalizace a vodovod pro nové RD  
      Výše dotace: 300 000 Kč 
 
5. Obec Vrbice  
      IČO: 00264652 
      Sídlo: Hlavní č.p. 47, 411 64 Vrbice 
      Projekt: Kanalizace Vrbice - Vetlá  
      Výše dotace: 441 000 Kč 
 
6. Město Terezín  
      IČO: 00264474 
      Sídlo: Nám. ČSA 179, 411 55 Terezín 
      Projekt: Terezín odkanalizování  
      Výše dotace: 933 000 Kč 
 
7.  Obec Vinařice  
      IČO: 00265683 
      Sídlo: Vinařice 3, 439 15 Vinařice u Loun 
      Projekt: Vodovod Divice a Vinařice  
      Výše dotace: 231 000 Kč 
 
8.  Obec Liběšice  
      IČO: 00264571 
      Sídlo: Liběšice 70, 411 46 Liběšice 
      Projekt: Vodovod a kanalizace pro Horní a Dolní Chobolice  
      Výše dotace: 399 000 Kč 
 
9. Město Úštěk  
      IČO: 00264571 
      Sídlo: Mírové nám. 83, 411 15 Úštěk 
      Projekt: Odkanalizování obce Habřina  
      Výše dotace: 259 000 Kč 
 
10. Obec Žalany  
      IČO: 00266655 
      Sídlo: pražská 93, 417 63 Žalany 
      Projekt: Odkanalizování Lelov  
      Výše dotace: 202 000 Kč 
 
11. Obec Zubrnice  
      IČO: 00556874 
      Sídlo: Zubrnice č.p. 38, 403 23 Velké Březno 
      Projekt: Zubrnice - Kanalizace a ČOV   
      Výše dotace: 266 000 Kč 
 
12. Mikroregion Lounské Podlesí  
      IČO: 71172777 



 24

      Sídlo: Domoušice 107, 439 68 Domoušice 
      Projekt: Louny – jihozápad, ČOV a kanalizace  
      Výše dotace: 784 000 Kč 
 
13. Obec Kunratice 
      IČO: 00831379 
      Sídlo: Kunratice 108, 407 21 Česká Kamenice 
      Projekt: realizace stavby „Vodní zdroj Kunratice“ 
      Výše dotace: 277 000 Kč 
 
14. Obec Horní Beřkovice 
      IČO: 00263621 
      Sídlo: Podřipská 13, 411 85 Horní Beřkovice 
      Projekt: pořízení PD na akci  „Odvedení dešťových a přívalových srážek“ 
      Výše dotace: 84 000 Kč 
 
15. Obec Strupčice 
     IČO: 00262145 
       Sídlo:  431 14 Strupčice 

Projekt: pořízení PD na akci „ČOV a kanalizace v osadách obce Strupčice“ 
             Výše dotace: 196 000 Kč 
 
      16. Obec Údlice 

        IČO: 00262153 
        Sídlo:  Náměstí 12, 431 41 Údlice 

Projekt: pořízení PD stavby „Odvedení dešťových vod Údlice“ 
              Výše dotace: 62 000 
 
      17. Obec Měděnec 

        IČO: 00262030 
        Sídlo:  431 84 Měděnec č.p. 212 

Projekt: realizace stavby „Měděnec – kanalizace a oprava vodovodu v ul. Široká“ 
              Výše dotace: 556 000 Kč 
 
       18. Obec Rochov 

        IČO: 00264318 
        Sídlo:  Rochov č.p. 40, 413 01 Roudnice nad Labem 

Projekt: realizace stavby „Kanalizace Rochov“ 
              Výše dotace: 1 240 000 Kč 
 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 44/2/2005 
Projednání obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v y d á v á   

obecně závaznou vyhlášku Ústeckého  kraje č. 1/2005 v rozsahu dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
dle přílohy č.10 tohoto usnesení. 



 25

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu  Marečkovi CSc., pov. zástupováním ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
zajistit vyhlášení obecně závazné vyhlášky Ústeckého  kraje č. l/2005 v rozsahu dle přílohy č. 
9 tohoto usnesení, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje. 
Termín: 5. 2. 2005 

 
(Hlasování: 55 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 45/2/2005 
Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v o l í  

1. místopředsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
         Josefa Kubala 

2. členy Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Mgr. Helenu Černou 

Radka Engla 
RSDr. Stanislava Rybáka 

Miroslava Bureše 

Jindřicha Stádníka 

JUDr. Karla Součka 
Jana Řeřichu 

JUDr. Jiřího Polanského 
JUDr. Daniela Voláka 

Marii Vyhlasovou 
Martina Kloudu 

 
( Hlasování:  55 – 0 – 0) 

 
 

Usnesení č. 46/2/2005 
Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

1. místopředsedu Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Jindřicha Stádníka 

2. členy Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 



 26

Jaromíra Pospíšila 

Miroslava Závadu 

Ing. Ivana Strakoše 

Františka Stibora 

PhDr. Václava Hofmanna 

Petra Ryšavého 

Mgr. Radka Reindla 

Ing. Václava Veselého 

Ing. Vladimíra Bártla 

Radka Scherfera 

Čestmíra Nováka 

 
(Hlasování: 54 – 0 – 0) 

 
 

Usnesení č. 47/2/2005 
Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

1. místopředsedu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 
Hanu Lukáčovou 

členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
RNDr.Věru Mirvaldovou  

Ing.Olgu Haškovcovou  
Mgr.Ericha Knoblaucha  

Radka Engla 

RNDr. Václava Špilara 

RSDr. Vlastimila Balína 
Mgr.Zdeňka Kavinu 

Mgr.Pavla Markvarta 
Mgr. Dagmar Tesarčíkovu 

Hanu Blažkovou 
Ing. Jana Chába 

Mgr. Jana Mareše 
Ing.Petra Jakubce  

 
(Hlasování:  53 – 0 – 0) 
 



 27

Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/2/2005 - Celková rekapitulace návrhu rozpočtu Ústeckého 

kraje na rok 2005 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 9/2/2005 - Návrh rozpočtu výdajů Ústeckého kraje na rok 

2005 po odborech 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005 - Dotace obcím na přímé náklady v oblasti školství na 

rok 2005 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/2/2005 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2005 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 17/2/2005 - Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 

Ústeckého kraje na individuální projekty v rámci 
SROP 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/2/2005 - Čerpání příspěvku na mimoškolní činnost – obecní 

školy 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 20/2/2005 - Program podpory regionální kulturní a divadelní 

činnosti na rok 2005 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 44/2/2005 - Obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje ze dne 

26. ledna 2005, kterou se vyhlašuje závazná část 
Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 44/2/2005 - Závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 9/2/2005

Celková rekapitulace návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2005

v tis. Kč
A B C D E F G H

Příjmy
Schválený 

rozpočet na 
rok 2004

Upravený 
rozpočet k 
15.12.2004

Skutečnost 
k 30.11.2004

Rozpočtový 
výhled na rok 

2005

Návrh 
rozpočtu 

na rok 
2005

Změna návrhu 
rozpočtu na 

rok 2005 proti 
schválenému 
rozpočtu na 
rok 2004 v % 

(F/B*100)

Změna návrhu 
rozpočtu na rok 

2005 proti 
upravenému 

rozpočtu na rok 
2004 v % 
(F/C*100)

třída 1 - daňové příjmy 1 104 098 1 114 964 784 143 1 221 191 3 454 761 312,90 309,85

třída 2 - nedaňové příjmy 31 855 66 488 63 139 53 901 59 100 185,53 88,89

třída 4 - neinvestiční dotace 6 268 005 6 791 561 5 129 606 7 259 721 5 665 392 90,39 83,42

třída 8 - financování 100 000 226 186 0 0 0 0,00 0,00

Celkem běžné zdroje 7 503 958 8 199 199 5 976 888 8 534 813 9 179 253 122,33 111,95

třída 3 - kapitálové příjmy 37 807 91 853 85 720 22 329 57 790 152,86 62,92

třída 4 - investiční dotace 120 923 623 723 631 074 125 751 6 950 5,75 1,11

třída 8 - financování 140 000 275 212 0 0 0 0,00 0,00

Celkem kapitálové zdroje 298 730 990 788 716 794 148 080 64 740 21,67 6,53

Celkový úhrn zdrojů 7 802 688 9 189 987 6 693 682 8 682 893 9 243 993 118,47 100,59

v tis. Kč
A B C D E F G H

Výdaje
Schválený 

rozpočet na 
rok 2004

Upravený 
rozpočet k 
15.12.2004

Skutečnost 
k 30.11.2004

Rozpočtový 
výhled na rok 

2005

Návrh 
rozpočtu 

na rok 
2005

Změna návrhu 
rozpočtu na 

rok 2005 proti 
schválenému 
rozpočtu na 
rok 2004 v % 

(F/B*100)

Změna návrhu 
rozpočtu na rok 

2005 proti 
upravenému 

rozpočtu na rok 
2004 v % 
(F/C*100)

Celkem běžné výdaje 7 250 075 7 908 773 7 078 610 8 137 581 8 227 951 113,49 104,04

Celkem kapitálové výdaje 552 613 1 281 214 954 877 355 178 1 016 042 183,86 79,30

Celkový úhrn výdajů 7 802 688 9 189 987 8 033 487 8 492 759 9 243 993 118,47 100,59

v tis. Kč

zdroje výdaje rozdíl

Běžný rozpočet 9 179 253 8 227 951 951 302

Kapitálový rozpočet 64 740 1 016 042 -951 302

Celkem 9 243 993 9 243 993 0

12.1.2005



Příloha č. 2 k usnesení č. 9/2/2005

Návrh rozpočtu výdajů Ústeckého kraje na rok 2005 po odborech
v tis. Kč

A B C D E F G H

ODBORY 
Schválený 
rozpočet  

na rok 2004

Upravený 
rozpočet k 
15.12.2004

Rozpočtový 
výhled na 
rok 2005

Návrh 
rozpočtu 

na rok 2005

Změna návrhu 
rozpočtu roku 

2005 proti 
schválenému 
rozpočtu roku 

2004 v % 
(F/C*100)            

Změna  návrhu 
rozpočtu roku 

2005 proti 
upravenému  

rozpočtu roku 
2004 v % 
(F/D*100)             

1 Výdaje celkem 7 802 688 9 189 987 9 092 458 9 243 993 118,47 100,59

2 Běžné výdaje celkem 7 250 075 7 908 773 8 137 581 8 227 951 113,49 104,04

3 kancelář hejtmana 43 226 85 308 36 000 45 497 105,25 53,33

4 kancelář ředitele úřadu 208 092 224 039 221 514 228 199 109,66 101,86

5 Odbor ekonomický 180 910 104 058 93 279 120 154 66,42 115,47

6 Odbor organizační a vnitřních věcí 2 000 2 000 2 050 2 050 102,50 102,50

7 Odbor správy majetku kraje 15 267 17 948 15 172 21 370 139,98 119,07

8 Odbor legislativně právní 2 691 2 691 2 591 2 243 83,35 83,35

9 Odbor regionálního rozvoje 6 222 42 650 6 390 35 955 577,87 84,30

10 Odbor územního plánování a staveb. řádu 918 70 845 1 500 970 105,66 1,37

11 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 5 450 289 5 743 314 6 217 369 5 649 134 103,65 98,36

12 Odbor kultury a památkové péče 109 781 150 463 123 903 130 092 118,50 86,46

13 Odbor sociálních věcí 383 546 387 636 402 079 386 080 100,66 99,60

14 Odbor zdravotnictví 308 853 383 653 319 663 337 820 109,38 88,05

15 Odbor dopravy a silničního hospodářství 495 614 523 851 544 771 1 171 480 236,37 223,63

16 Odbor životního prostředí a zemědělství 18 360 25 497 41 600 30 868 168,13 121,07

17 Odbor investiční 12 780 134 794 89 785 42 620 333,49 31,62

18 Odbor hospodářské strategie kraje 11 526 10 026 19 915 23 419 203,18 233,58

19 Kapitálové výdaje celkem 552 613 1 281 214 954 877 1 016 042 183,86 79,30
20 Oblast kanceláře hejtmana 4 750 4 750 3 322 9 900 208,42 208,42
21 Oblast kanceláře ředitele 36 200 69 794 42 599 41 400 114,36 59,32
22 Oblast správy majetku 17 221 26 894 21 605 51 633 299,83 191,99
23 Oblast regionálního rozvoje 84 900 152 555 24 732 133 591 157,35 87,57
24 Oblast územního plánování a staveb. řádu 3 000 3 420 1 920 2 000 66,67 58,48
25 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 185 406 298 373 222 063 300 676 162,17 100,77
26 Oblast kultury a památkové péče 12 449 17 357 13 820 6 500 52,21 37,45
27 Oblast sociálních věcí 48 350 84 486 101 301 50 674 104,81 59,98
28 Oblast zdravotnictví 43 000 393 231 362 353 82 380 191,58 20,95
29 Oblast dopravy a silničního hospodářství 16 000 26 330 11 957 142 804 892,53 542,36
30 Oblast životního prostředí 1 600 45 951 17 460 76 984 4 811,50 167,53
31 Oblast investiční 69 914 15 214 14 247 87 200 124,72 573,16
32 Oblast hospodářství 29 823 142 859 117 498 30 300 101,60 21,21

V Ústí nad Labem dne 12.1.2004
zpracoval ekonomický odbor



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

v tis. Kč

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

1 MŠ Bílina, Čapkova 4 730 4 744
2 MŠ Bílina, Síbova 5 511 5 528
3 MŠ Bílina, M.Švabinského 2 259 2 266
4 ZŠ Bílina, Altéská 12 063 12 099
5 ZŠ Bílina, Za Chlumem 19 909 19 969
6 ZŠ Bílina, Lidická 11 999 12 035
7 Centrální ŠJ Bílina 808 810
8 DDM Bílina 1 839 1 845
9 ZUŠ Bílina 2 816 2 824
10 MŠ Hostomice 1 979 1 985
11 ZŠ Hostomice 7 608 7 631
12 OÚ Hrobčice MŠ Hrobčice 796 798
13 OÚ Ledvice MŠ Ledvice 846 849
14 OÚ Ohníč MŠ Ohníč 917 920
15 OÚ Arnoltice MŠ Arnoltice 891 894
16 ZŠ Benešov nad Ploučnicí 15 458 15 504
17 ŠJ Benešov nad Ploučnicí 1 039 1 042
18 OÚ Bynovec ZŠ Bynovec 874 0
19 MŠ Č.Kamenice, Palackého 2 349 2 356
20 MŠ Č.Kamenice, Komenského 1 752 1 757
21 ZŠ T.G.M. Č.Kamenice 13 844 13 886
22 ZUŠ Č.Kamenice 2 913 2 922
23 Centrum dětí a mládeže Č.Kamenice 2 713 2 721
24 MŠ Děčín II, Liliová 5 452 5 468
25 MŠ Děčín II, Riegrova 7 720 7 743
26 MŠ Děčín VI, Klostermannova 4 753 4 767
27 MŠ Děčín XXXII, Májová 6 828 6 848
28 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 13 583 13 624
29 ZŠ Děčín II, Kamenická 13 607 13 648
30 ZŠ Děčín II, Vrchlického 12 178 12 215
31 ZŠ Děčín III, Březová 14 887 14 932
32 ZŠ Děčín IV, Máchovo nám. 15 746 15 793
33 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 10 308 10 339
34 ZŠ Děčín VI, Školní 21 848 21 914
35 ZŠ Děčín VIII, Vojanova 15 193 15 239
36 ZŠ Děčín IX, Na Pěšině 13 686 13 727
37 ZŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 6 061 6 079
38 ZŠ Děčín XXXII, Míru 18 143 18 197
39 DDM Děčín IV 3 070 3 079
40 ŠJ Děčín I, Sládkova 2 721 2 729
41 ŠJ Děčín IV, Jungmannova 1 232 1 236
42 OÚ Dobkovice ZŠ Dobkovice 1 730 1 735
43 OÚ Dobrná MŠ Dobrná 824 826
44 OÚ Dolní Habartice ZŠ a MŠ Dolní Habartice 1 774 1 779
45 OÚ Heřmanov ZŠ a MŠ Heřmanov 1 413 1 417
46 OÚ Horní Habartice MŠ Horní Habartice 563 565
47 OÚ Hřensko ZŠ Hřensko 215 216
48 OÚ Huntířov ZŠ Huntířov 2 383 2 390
49 OÚ Janov MŠ Janov 778 780
50 OÚ Jetřichovice ZŠ Jetřichovice 734 736
51 MŠ Jílové 4 068 4 080
52 ZŠ Jílové 12 979 13 018
53 OÚ Ludvíkovice ZŠ Ludvíkovice 2 935 2 944
54 OÚ Malá Veleň MŠ Malá Veleň - Jedlka 554 556
55 OÚ Malšovice MŠ Malšovice 679 681
56 OÚ Markvartice ZŠ Markvartice 6 234 6 253

MěÚ Děčín

MěÚ Jílové

MěÚ Bílina

OÚ Hostomice

MěÚ Benešov nad 
Ploučnicí

MěÚ Česká Kamenice

Dotace obcím na přímé náklady v oblasti školství na rok 2005

  Děčín

  Bílina



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

57 OÚ Těchlovice MŠ Těchlovice 581 583
58 OÚ Valkeřice MŠ Valkeřice 684 686
59 OÚ Velká Bukovina MŠ Velká Bukovina 722 724
60 OÚ Verneřice ZŠ Verneřice 5 583 5 600
61 OÚ Březno ZŠ Březno 6 364 6 383
62 OÚ Černovice MŠ Černovice 587 589
63 OÚ Droužkovice MŠ Droužkovice 846 849
64 OÚ Hora Sv. Šebestiána ZŠ a MŠ Hora Sv. Šebestiána 646 648
65 OÚ Hrušovany MŠ Hrušovany 650 652
66 MŠ Chomutov 40 983 41 106
67 ZŠ Chomutov, Zahradní 17 556 19 065
68 ZŠ Chomutov, Na Příkopech 15 492 15 538
69 ZŠ Chomutov, Kadaňská 11 212 11 246
70 ZŠ Chomutov, Písečná 12 520 14 820
71 ZŠ Chomutov, Kamenná 6 339 0
72 ZŠ Chomutov, Hornická 13 182 13 482
73 ZŠ Chomutov, Školní 13 921 14 223
74 ZŠ Chomutov, Havlíčkova 12 596 12 894
75 ZŠ Chomutov, Akademika Heyrovského 8 927 8 954
76 ZŠ Chomutov, Březenecká 15 533 16 256
77 ZvŠ Chomutov, 17.listopadu 10 098 10 128
78 ZvŠ Chomutov, Husova 9 100 9 127
79 ZUŠ Chomutov 7 746 7 769
80 Spec. ZŠ a MŠ při nem. Chomutov 1 824 1 829
81 PŠ a MŠ Chomutov 6 879 6 900
82 MŠ Jirkov 23 047 23 116
83 ZŠ Jirkov, Budovatelů 10 885 10 918
84 ZŠ Jirkov, Studentská 14 696 14 740
85 ZŠ Jirkov, Nerudova 12 090 12 126
86 ZŠ Jirkov, Krušnohorská 24 743 24 817
87 ZvŠ Jirkov 5 839 5 857
88 ZUŠ Jirkov 7 493 7 515
89 DDM Jirkov 1 661 1 666
90 OÚ Málkov MŠ Zelená - Málkov 780 782
91 OÚ Místo MŠ v Místě 535 537
92 OÚ Nezabylice MŠ Nezabylice 732 734
93 OÚ Spořice ZŠ Spořice 3 076 3 085
94 OÚ Strupčice ZŠ Strupčice 5 085 5 100
95 MŠ Údlice 948 951
96 ZŠ Údlice 5 239 5 255
97 OÚ Výsluní ZŠ a MŠ Výsluní 153 153
98 OÚ Vysoká Pec ZŠ Vysoká Pec 1 380 1 384
99 OÚ Chbany ZŠ Chbany 1 619 1 624
100 MŠ O.Havlové Kadaň, Kpt. Jaroše 581 2 202 2 209
101 MŠ Kadaň, Kpt. Jaroše 1554 2 998 3 007
102 MŠ Kadaň, Žitná 2 322 2 329
103 MŠ Kadaň, Klášterecká 3 059 3 068
104 MŠ Kadaň, Husova 2 661 2 669
105 MŠ Kadaň, Na Podlesí 2 936 2 945
106 ZŠ Kadaň, Školní 13 105 13 144
107 ZŠ Kadaň, Pionýrů 9 722 9 751
108 ZŠ Kadaň, Chomutovská 10 664 10 696
109 ZŠ Kadaň, Na Podlesí 9 998 10 028
110 ZvŠ Kadaň 4 553 4 567
111 ZUŠ Kadaň 3 378 3 388
112 DDM Kadaň 1 734 1 739
113 Spec. ZŠ Kadaň 1 778 1 783
114 MŠ Klášterec n. Ohří, Lipová 3 687 3 698
115 MŠ Klášterec n. Ohří, Souběžná 2 711 2 719

OÚ Údlice

MěÚ Kadaň

MěÚ Klášterec nad Ohří

MěÚ Chomutov

MěÚ Jirkov

Chomutov

  Děčín

Kadaň



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

116 MŠ Klášterec n. Ohří, Dlouhá 4 254 4 267
117 MŠ Klášterec n. Ohří, Školní 3 927 3 939
118 MŠ Klášterec n. Ohří, Lesní 2 409 2 416
119 ZŠ Klášterec n. Ohří, Krátká 17 667 17 720
120 ZŠ Klášterec n. Ohří, Školní 12 778 12 816
121 ZŠ Klášterec n. Ohří, Petlerská 11 894 11 930
122 ZvŠ Klášterec n. Ohří 5 732 5 749
123 ZUŠ Klášterec n. Ohří 4 284 4 297
124 DDM Klášterec n. Ohří 1 397 1 401
125 OÚ Kovářská ZŠ sgt. J.C.Kluttze Kovářská 5 709 5 726
126 OÚ Libědice ZŠ Libědice 282 0
127 OÚ Mašťov ZŠ Mašťov 2 996 3 005
128 OÚ Perštejn ZŠ Perštejn 5 542 5 559
129 OÚ Račetice MŠ Račetice 808 810
130 OÚ Radonice ZŠ Radonice 6 131 6 149
131 MŠ Pohádka Vejprty 2 435 2 442
132 ZŠ Vejprty 7 826 7 849
133 ZvŠ a PrŠ Vejprty 4 824 4 838
134 ZUŠ Vejprty 1 761 1 766
135 OÚ Vilémov ZŠ Vilémov 5 036 5 051
136 MěÚ Bohušovice nad Ohří ZŠ Bohušovice nad Ohří 7 130 7 151
137 OÚ Brňany ZŠ Brňany 998 1 001
138 OÚ Brozany ZŠ Brozany nad Ohří 6 409 6 428
139 OÚ Hoštka ZŠ Hoštka 7 763 7 786
140 OÚ Křešice ZŠ Křešice 2 501 2 509
141 OÚ Liběšice ZŠ Liběšice 7 157 7 178
142 OÚ Libochovany MŠ Libochovany 683 685
143 MŠ Litoměřice 22 847 22 916
144 ZŠ Litoměřice, Na Valech 9 024 10 091
145 ZŠ Litoměřice, Máchovy schody 4 550 0
146 ZŠ Litoměřice, B. Němcové 10 683 11 469
147 Masarykova ZŠ Litoměřice, Svojsíkova 8 997 10 532
148 ZŠ Litoměřice, U Stadionu 10 710 11 886
149 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 12 544 12 582
150 ZŠ Litoměřice, Ladova 9 950 9 980
151 DDM Litoměřice 1 690 1 695
152 Centrální ŠJ Litoměřice 10 795 10 827
153 ZUŠ Litoměřice 9 340 9 368
154 OÚ Lovečkovice MŠ Lovečkovice 665 667
155 OÚ Ploskovice ZŠ Ploskovice 6 161 6 179
156 OÚ Polepy ZŠ Polepy 6 935 6 956
157 OÚ Snědovice MŠ Sukorady se školní jídelnou 675 677
158 MŠ Štětí 8 571 8 597
159 ZŠ Štětí, 9. května 5 898 5 916
160 ZŠ Štětí, Školní 10 347 10 378
161 ZŠ Štětí, Ostrovní 9 736 9 765
162 DDM Štětí 961 964
163 Centrální ŠJ Štětí 2 518 2 526
164 ZUŠ Štětí 1 916 1 922
165 MŠ Čtyřlístek Terezín 2 715 2 723
166 ZŠ Terezín 11 077 11 110
167 ZŠ České Kopisty 1 021 1 024
168 OÚ Travčice MŠ Travčice 705 707
169 OÚ Třebušín MŠ Třebušín 651 653
170 MŠ s jídelnou Úštěk 2 335 2 342
171 ZŠ Úštěk 6 313 6 332
172 OÚ Velké Žernoseky MŠ Velké Žernoseky 544 546
173 OÚ Vrutice MŠ Vrutice 453 454
174 OÚ Žalhostice Masarykova ZŠ Žalhostice 5 988 6 006

MěÚ Klášterec nad Ohří

Kadaň

MěÚ Vejprty

MěÚ Litoměřice

MěÚ Štětí

MěÚ Terezín

MěÚ Úštěk

Litoměřice



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

175 OÚ Žitenice ZŠ Žitenice 3 683 3 694
176 MŠ Litvínov 4 451 4 464
177 ZŠ Litvínov, Ruská 14 812 14 856
178 ZŠ s rozš. vyuč. jazyků a mat. Litvínov 17 651 17 704
179 ZŠ Litvínov, Šafaříkova 16 371 16 420
180 ZŠ Litvínov-Janov, ul. Přátelství 15 163 15 208
181 ZŠ Litvínov-Hamr, Mládežnická 7 304 7 326
182 ZUŠ Litvínov-Chudeřín 7 094 7 115
183 Spec. školy Litvínov 8 933 8 960
184 Spec.školy a MŠ Litvínov-Janov 9 202 9 230
185 SOŠ OOŽP Schola Humanitas Litvínov 7 280 7 302
186 MŠ Meziboří 3 403 3 413
187 ZŠ Meziboří 9 237 9 265
188 MěÚ Lom ZŠ Lom 9 992 10 022
189 OÚ Hora Sv.Kateřiny ZŠ a MŠ Hora Sv. Kateřiny 4 469 4 482
190 OÚ Horní Jiřetín Integrovaná ZŠ a MŠ Horní Jiřetín 6 108 6 126
191 OÚ Louka ZŠ Louka 2 780 2 788
192 MŠ Cítoliby 1 132 1 135
193 ZŠ Cítoliby 2 183 2 190
194 OÚ Černčice ZŠ a MŠ Černčice 10 347 10 378
195 OÚ Dobroměřice MŠ Dobroměřice 1 044 1 047
196 OÚ Domoušice ZŠ Domoušice 1 210 1 214
197 MŠ Hřivice 736 738
198 ZŠ Hřivice 401 402
199 OÚ Chlumčany MŠ Clumčany 710 712
200 OÚ Jimlín ZŠ Zeměchy 2 260 2 267
201 OÚ Koštice ZŠ a MŠ Koštice n. Ohří 934 937
202 MŠ Lenešice 1 319 1 323
203 ZŠ Lenešice 5 963 5 981
204 OÚ Libčeves ZŠ Libčeves 1 511 1 516
205 MŠ Louny, Čs.armády 1 652 1 657
206 MŠ Louny, Dykova 1 620 1 625
207 MŠ Louny, Fügnerova 1 838 1 844
208 MŠ Louny, Kpt.Nálepky 1 882 1 888
209 MŠ Louny, Přemyslovců 2 911 2 920
210 MŠ Louny, Šafaříkova 2 158 2 164
211 MŠ Louny, V Domcích 2 260 2 267
212 ZŠ Louny, 28. října 12 977 13 016
213 ZŠ Komenského Louny, Pražská 13 786 13 827
214 ZŠ Louny, Prokopa Holého 15 299 15 345
215 ZŠ Louny, Přemyslovců 9 215 9 243
216 ZŠ Louny, Školní 12 276 12 313
217 Spec. MŠ pro děti s více vadami Louny 3 182 3 192
218 ZUŠ Louny 5 377 5 393
219 MŠ Panenský Týnec 969 972
220 ZŠ Panenský Týnec 3 601 3 612
221 MŠ Peruc 1 171 1 175
222 ZŠ Peru 5 870 5 888
223 MěÚ Postoloprty MŠ Postoloprty 3 011 3 020
224 ZŠ Postoloprty 16 416 16 465
225 ZUŠ Postoloprty 2 431 2 438
226 DDM Postoloprty 998 1 001
227 MŠ Ročov 1 120 1 123
228 ZŠ Ročov 2 695 2 703
229 OÚ Slavětín MŠ Slavětín 750 752
230 OÚ Vrbno nad Lesy MŠ Vrbno nad Lesy 836 839
231 OÚ Čížkovice ZŠ Čížkovice 5 431 5 447
232 OÚ  Klapý ZŠ Klapý 2 334 2 341
233 MěÚ Libochovice MŠ Libochovice 2 536 2 544

OÚ Ročov

MěÚ Litvínov

MěÚ Meziboří

OÚ Cítoliby

OÚ Hřivice

OÚ Lenešice

MěÚ Louny

OÚ Panenský Týnec

OÚ Peruc

Louny

Litvínov

Lovosice



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

234 ZŠ a ZUŠ Libochovice 14 448 14 491
235 SOŠ Libochovice 2 257 2 264
236 MŠ se školní jídelnou Poplze 916 919
237 MŠ Lovosice, Resslova 2 555 2 563
238 MŠ Lovosice, Sady pionýrů 3 298 3 308
239 MŠ Lovosice, Terezínská 2 482 2 489
240 ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 355 12 218 12 255
241 ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 4 9 066 9 093
242 ZŠ Lovosice, Všehrdova 5 984 6 002
243 DDM ELKO Lovosice 672 674
244 Centrální ŠJ Lovosice 2 999 3 008
245 ZUŠ Lovosice 5 922 5 940
246 OÚ Podsedice ZŠ Podsedice 1 442 1 446
247 MŠ Brouček Prackovice n. Labem 756 758
248 ZŠ Prackovice n. Labem 714 716
249 OÚ Radovesice ZŠ a MŠ Radovesice 2 122 2 128
250 OÚ Sulejovice ZŠ Sulejovice 2 534 2 542
251 MěÚ Třebenice ZŠ Třebenice 8 665 8 691
252 OÚ Třebívlice ZŠ s MŠ a ŠJ Třebívlice 6 249 6 268
253 OÚ Velemín ZŠ Velemín 5 599 5 616
254 OÚ Chotěšov MŠ Chotěšov 528 530
255 OÚ Chotiměř MŠ Chotiměř 518 520
256 OÚ Křesín MŠ Křesín 548 550
257 OÚ Vchynice MŠ se školní jídelnou Vchynice 411 412
258 OÚ Malé Žernoseky MŠ se školní jídelnou Malé Žernoseky 1 070 1 073
259 MŠ Most, Hutnická 4 102 4 114
260 MŠ Most, Ant. Sochorova 4 498 4 511
261 MŠ Most, Růžová 4 484 4 497
262 MŠ Most, Lidická 36 114 36 222
263 ZŠ Most, Svážná 9 797 10 580
264 ZŠ Most, A. Jiráska 4 200 0
265 ZŠ Most, U stadionu 13 182 13 898
266 ZŠ Most, V. Talicha 13 273 13 547
267 ZŠ Most, Zlatnická 10 707 10 739
268 ZŠ Most, Jakuba Arbesa 13 698 14 389
269 ZŠ Most, V. Nezvala 12 553 12 955
270 ZŠ Most, Zd. Štěpánka 15 746 15 793
271 ZŠ Most, Obránců míru 13 690 13 731
272 ZŠ Most, Rozmarýnová 19 589 19 648
273 ZŠ Most, J.A.Komenského 14 910 14 955
274 ZŠ Most, Albrechtická 15 712 15 759
275 ZŠ Most, Okružní 960 12 273 12 310
276 ZŠ Most, Okružní 1235 10 391 10 422
277 ZUŠ  Most, Obránců míru 9 545 9 574
278 ZUŠ Most, Moskevská 2 813 2 821
279 OÚ Braňany ZŠ Braňany 5 957 5 975
280 OÚ Bečov ZŠ Bečov 8 118 8 142
281 MŠ Obrnice 2 050 2 056
282 ZŠ Obrnice 9 175 9 203
283 OÚ Havraň Integrovaná MŠ a ZŠ Havraň 757 0
284 OÚ Lužice MŠ Lužice 614 616
285 OÚ Blatno ZŠ Blatno 1 789 1 794
286 OÚ Blšany ZŠ Blšany 1 833 1 838
287 MŠ Krásný Dvůr 976 979
288 ZŠ Krásný Dvůr 5 815 5 832
289 MŠ Kryry 2 044 2 050
290 ZŠ Kryry 8 153 8 177
291 MŠ Lubenec 1 718 1 723
292 Masarykova ZŠ Lubenec 5 668 5 685

OÚ Lubenec

Magistrát města Mostu

OÚ Obrnice

OÚ Krásný Dvůr

OÚ Kryry

MěÚ Libochovice

MěÚ Lovosice

OÚ Prackovice

Lovosice

Podbořany

Most



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

293 OÚ Petrohrad ZŠ Petrohrad 1 460 1 464
294 MŠ Podbořany, Bratří Čapků 2 682 2 690
295 MŠ Podbořany, Hlubanská 3 256 3 266
296 ZŠ Podbořany, Husova 276 11 084 11 117
297 ZŠ T.G.M. Podbořany, Husova 445 8 993 9 020
298 ZvŠ Podbořany 4 475 4 488
299 ZUŠ Podbořany 2 525 2 533
300 OÚ Vroutek ZŠ Vroutek 6 551 6 571
301 OÚ Bechlín ZŠ Bechlín 3 469 3 479
302 MŠ Budyně nad Ohří 1 331 1 335
303 ZŠ Budyně nad Ohří 5 215 5 231
304 Jídelna Budyně nad Ohří 739 741
305 OÚ Doksany ZŠ Doksany 673 675
306 MŠ Horní Beřkovice 1 773 1 778
307 ZŠ Horní Beřkovice 5 235 5 251
308 OÚ Krabčice ZŠ T.G.Masaryka Krabčice 2 214 2 221
309 OÚ Libotenice ZŠ Libotenice 1 929 1 935
310 OÚ Chodouny ZŠ  Chodouny 1 353 1 357
311 OÚ Mšené Lázně ZŠ s MŠ Mšené-lázně 7 518 7 541
312 OÚ Mnetěš ZŠ Mnetěš 1 440 1 444
313 Masaryk. MŠ Roudnice n.L., Dobrovského 1 218 1 222
314 MŠ Pohádka Roudnice n.L., Josefa Hory 3 280 3 290
315 MŠ Pastelka Roudnice n.L., Libušina 2 857 2 866
316 MŠ Roudnice n.L., Školní 2 435 2 442
317 MŠ Písnička Roudnice n.L., Řipská 3 137 3 146
318 ZŠ Roudnice n.L., K.Jeřábka 13 691 13 732
319 ZŠ Roudnice n.L., Jungmannova 18 556 18 612
320 ZŠ Roudnice n.L., Školní 13 842 13 884
321 DDM Trend Roudnice n.L. 1 650 1 655
322 ZUŠ Roudnice n.L. 6 320 6 339
323 MŠ Straškov-Vodochody 800 802
324 ZŠ Straškov-Vodochody 6 800 6 820
325 OÚ Dušníky MŠ se školní jídelnou Dušníky 732 734
326 OÚ Libkovice pod Řípem MŠ se školní jídelnou Libkovice pod Řípem 692 694
327 OÚ Martiněves MŠ Martiněves 574 576
328 OÚ Rohatce - Hrobce MŠ Rohatce 838 841
329 OÚ Vědomice MŠ Vědomice 821 823
330 OÚ Vrbice u Roudnice n.L. MŠ Vrbice u Roudnice n.L. 541 543
331 OÚ Vražkov MŠ Vražkov 627 629
332 OÚ Račiněves MŠ Račiněves 823 825
333 MěÚ Dolní Poustevna ZŠ Dolní Poustevna 8 037 8 061
334 MŠ Jiříkov 3 131 3 140
335 ZŠ Jiříkov 9 189 9 217
336 ŠJ Jiříkov 747 749
337 MěÚ Krásná Lípa ZŠ Krásná Lípa 13 853 13 895
338 OÚ Lipová ZŠ a MŠ Lipová 2 185 2 192
339 OÚ Lobendava MŠ Lobendava 792 794
340 MŠ Mikulášovice 1 491 1 495
341 ZŠ Mikulášovice 6 181 6 200
342 MŠ Rumburk, V Podhájí 2 240 2 247
343 MŠ Rumburk, Komenského 2 294 2 301
344 MŠ Rumburk, Sukova 1 883 1 889
345 MŠ Rumburk, Krásnolipská 1 695 1 700
346 MŠ Rumburk, V. Kováře 1 508 1 513
347 ZŠ Rumburk, Tyršova 10 210 12 321
348 ZŠ Rumburk, U Nemocnice 12 298 12 335
349 ZŠ Rumburk, V.Kováře 3 142 3 151
350 ZŠ Rumburk, Starokřečanská 1 173 0
351 ZŠ Rumburk, Jiříkovská 1 952 0

MěÚ Rumburk

MěÚ Roudnice nad Labem

OÚ Straškov - Vodochody

MěÚ Jiříkov

MěÚ Mikulášovice

MěÚ Podbořany

MěÚ Budyně nad Ohří

OÚ Horní Beřkovice

Podbořany

Rumburk

Roudnice 
nad Labem



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

352 OÚ Staré Křečany ZŠ Staré Křečany 2 740 2 748
353 MŠ Šluknov 5 088 5 103
354 ZŠ Šluknov 13 057 13 096
355 MŠ Velký Šenov 1 645 1 650
356 ZŠ Velký Šenov 8 282 8 307
357 OÚ Vilémov ZŠ Vilémov 2 686 2 694
358 MŠ Teplice, K.Čapka 1 116 1 119
359 MŠ Teplice, Hlávkova 3 013 3 022
360 MŠ Teplice, Jaselská 2 157 2 163
361 MŠ Teplice, Jugoslávská 2 756 2 764
362 MŠ Teplice, Moskevské nám. 1 540 1 545
363 MŠ Teplice, J.V.Sládka 2 310 2 317
364 MŠ Na Kopečku Teplice, Bohosudovská 1 512 1 517
365 MŠ Teplice, Josefa Suka 3 000 3 009
366 MŠ Teplice, Fr.Šrámka 4 340 4 353
367 MŠ Čytřlístek Teplice, Zelená 3 013 3 022
368 MŠ Teplice, Josefa Ressla 3 013 3 022
369 MŠ Teplice, Na Stínadlech 1 972 1 978
370 MŠ Teplice, Na Spojce 2 263 2 270
371 MŠ Teplice, Okrajová 1 354 1 358
372 ZŠ Teplice 2, Edisonova 15 761 15 808
373 ZŠ Teplice, Na Stínadlech 9 244 9 272
374 ZŠ Teplice, M.Švabinského 8 313 8 338
375 ZŠ Teplice, U Nových lázní 13 068 13 107
376 ZŠ Teplice, Koperníkova 12 462 12 499
377 ZŠ s rozš.výuk.hud.vých. Teplice 14 531 14 575
378 ZŠ Bílá cesta Teplice, Verdunská 14 341 14 384
379 ZŠ s rozš.vyuč.ciz.jaz. Teplice 14 421 14 464
380 ZŠ s rozš.výuk.mat.a přírod.před. Teplice 17 252 17 304
381 ZŠ Teplice, Plynárenská 15 642 15 689
382 Jídelna Teplice, Jankovcova 1 470 1 474
383 MŠ Bystřany 1 326 1 330
384 ZŠ Bystřany 5 256 5 272
385 OÚ Bžany - Hradiště MŠ Bžany, Hradiště 761 763
386 MŠ U Křemílka Dubí, Rokosovského 1 568 1 573
387 MŠ Dubí, Křižíkova 1 512 1 517
388 MŠ Cibuláček Dubí, Tovární 1 958 1 964
389 MŠ Dubí 3 - Mstišov, Školní 848 851
390 ZŠ Dubí 1, Školní nám. 5 969 6 611
391 ZŠ Dubí, Mírová 4 473 0
392 ZŠ Dubí 2, Tovární 5 843 6 953
393 Jídelna Dubí 1 474 475
394 MŠ Duchcov, Tyršova 1 476 1 480
395 MŠ Duchcov, Husova 1 356 1 360
396 MŠ Duchcov, Osecká 1 305 1 309
397 MŠ Duchcov, Velká okružní 3 212 3 222
398 ZŠ J.Pešaty Duchcov, J.Pešaty 13 245 13 285
399 ZŠ Duchcov, Teplická 6 627 6 647
400 OÚ Háj u Duchcova MŠ Háj u Duchcova 786 788
401 MŠ Hrob, Verneřice 1 896 1 902
402 ZŠ Hrob 5 562 5 579
403 OÚ Jeníkov MŠ Jeníkov 706 708
404 MŠ Kostomlaty pod Milešovkou 1 068 1 071
405 ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou 3 340 3 350
406 MŠ Košťany, Sídliště-Střelná 832 834
407 MŠ Košťany, Husova 1 272 1 276
408 ZŠ Košťany 6 079 6 097
409 MŠ Zvoneček Krupka, Lipová 2 262 2 269
410 MŠ Sluníčko Krupka, Kollárova 3 529 3 540

MěÚ Košťany

OÚ Kostomlaty pod 
Milešovkou

MěÚ Krupka

OÚ Bystřany

MěÚ Dubí

MěÚ Duchcov

MěÚ Hrob

MěÚ Šluknov

MěÚ Velký Šenov

Magistrát města Teplice

Rumburk

Teplice



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

411 MŠ Písnička Krupka, Dukelských hrdinů 2 375 2 382
412 ZŠ Krupka, Teplická 11 457 11 491
413 Masarykova ZŠ Krupka, Masarykova 16 649 16 699
414 ZŠ Krupka, K.Čapka 13 102 13 141
415 DDM Krupka 1 626 1 631
416 ZUŠ Krupka 2 517 2 525
417 OÚ Lahošť MŠ Lahošť 1 017 1 020
418 OÚ Modlany MŠ Modlany 737 739
419 MŠ Čtyřlístek Novosedlice 1 598 1 603
420 ZŠ Novosedlice 5 653 5 670
421 MŠ Osek Hornická 1 370 1 374
422 MŠ Osek Hrdlovská 2 387 2 394
423 ZŠ Osek 12 263 12 300
424 DDM Osek 1 177 1 181
425 MŠ Proboštov 2 810 2 818
426 ZŠ Proboštov 5 119 5 134
427 OÚ Rtyně nad Bílinou MŠ Rtyně nad Bílinou 747 749
428 OÚ Újezdeček MŠ Újezdeček 748 750
429 OÚ Zabrušany ZŠ Zabrušany 3 012 3 021
430 OÚ Žalany ZŠ Žalany 5 984 6 002
431 Internátní MŠ Ústí n.L., Čajkovského 1 887 1 893
432 MŠ U plavecké haly Ústí n.L.-Na Spálence 2 899 2 908
433 MŠ Ústí n.L., Marxova 1 247 1 251
434 MŠ Ústí n.L., Škroupova 803 805
435 MŠ Pohádka Ústí n.L., Bezručova 1 625 1 630
436 MŠ Ústí n.L., E.Destinové 1 526 1 531
437 MŠ Střekov Ústí n.L, Sukova 2 987 2 996
438 MŠ Centrum Ústí n.L., V. Hradební 2 320 2 327
439 MŠ Sluníčko Ústí n.L, J.Jabůrkové 2 261 2 268
440 MŠ Zvoneček Ústí n.L, Školní 3 141 3 150
441 MŠ Skřivánek Ústí n.L, Stříbrnické Nivy 3 194 3 204
442 MŠ Ústí n.L, Karla IV. 1 585 1 590
443 MŠ Ústí n.L, Větrná 4 651 4 665
444 MŠ Stříbrníky Ústí n.L,Stříbrnická 3 766 3 777
445 MŠ Kameňáček Ústí n.L, Kamenná 2 908 2 917
446 MŠ Ústí n.L, Vinařská 1 563 1 568
447 MŠ Ústí n.L, Vojanova 2 439 2 446
448 MŠ Pomněnka Ústí n.L, Přemyslovců 3 035 3 044
449 MŠ Ústí n.L, 5.května 1 413 1 417
450 MŠ Motýlek Ústí n.L, Keplerova 3 447 3 457
451 MŠ Kytička Ústí n.L, Pod vodojemem 3 435 3 445
452 MŠ Neštěmice Ústí n.L, Mlýnská 2 461 2 468
453 MŠ Písnička Ústí n.L, Studentská 2 892 2 901
454 MŠ Vyhlídka Ústí n.L, Rozcestí 2 790 2 798
455 MŠ Pastelka Ústí n.L, Horní 2 150 2 156
456 MŠ Skalnička Ústí n.L, Peškova 2 356 2 363
457 MŠ Dobětice Ústí n.L, Rabasova 6 206 6 225
458 ZŠ Ústí n.L., Palachova 12 260 12 297
459 ZŠ Ústí n.L., E. Krásnohorské 16 954 17 005
460 ZŠ Ústí n.L., Školní náměstí 7 145 7 166
461 ZŠ a ZUŠ Ústí n.L., Husova 11 631 11 666
462 ZŠ Ústí n.L., Karla IV. 9 960 9 990
463 ZŠ Ústí n.L., SNP 16 646 19 711
464 ZŠ Ústí n.L., Vojnovičova 12 834 12 873
465 ZŠ Ústí n.L., České mládeže 11 217 11 251
466 ZŠ Ústí n.L., Mírová 16 132 16 180
467 ZŠ Ústí n.L., Stříbrnická 16 347 16 396
468 ZŠ a MŠ Ústí n.L., Nová 10 954 10 987
469 ZŠ Ústí n.L., Vinařská 9 366 9 394

MěÚ Osek

OÚ Proboštov

MěÚ Krupka

OÚ Novosedlice

Magistrát města Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

Teplice



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

470 ZŠ Ústí n.L., Anežky České 16 098 16 146
471 ZŠ Ústí n.L., Neštěmická 9 678 9 707
472 ZŠ Ústí n.L., Pod vodojemem 13 493 13 533
473 ZŠ Ústí n.L., Hlavní 14 339 14 382
474 ZŠ Ústí n.L., Rabasova 14 384 14 427
475 ZŠ Ústí n.L., Hluboká 15 716 15 763
476 ZŠ a MŠ Ústí n.L.-Brná, Jitřní 3 881 3 893
477 ZŠ a MŠ Ústí n.L.-Vaňov 3 006 0
478 OÚ Dolní Zálezly MŠ Dolní Zálezly 784 786
479 MŠ Chabařovice 1 805 1 810
480 ZŠ Chabařovice 5 881 5 899
481 ZvŠ Chabařovice 2 730 2 738
482 ZUŠ Chabařovice 4 677 4 691
483 Jídelna Chabařovice 807 809
484 MŠ Chlumec, Muchova 1 290 1 294
485 MŠ Pohádka Chlumec, Zalužanská 2 699 2 707
486 ZŠ Chlumec 10 639 10 671
487 OÚ Chuderov MŠ Chuderov 903 906
488 OÚ Libouchec ZŠ Libouchec 7 440 7 462
489 OÚ Malé Březno MŠ Hvězdička Malé Březno 772 774
490 OÚ Malečov ZŠ Malečov 1 517 1 522
491 OÚ Petrovice ZŠ Petrovice 2 482 2 489
492 MŠ Dráček Povrly-Neštědice 862 865
493 ZŠ Povrly 7 836 7 860
494 MŠ Dubice 894 897
495 MŠ Řehlovice 978 981
496 ZŠ Řehlovice 1 728 1 733
497 OÚ Tisá ZŠ Tisá 5 080 5 095
498 MŠ Trmice 1 850 1 856
499 ZŠ Trmice 7 609 7 632
500 MŠ Velké Březno 1 599 1 604
501 ZŠ Velké Březno 8 755 8 781
502 MŠ Velké Chvojno 589 591
503 ZŠ Velké Chvojno 1 681 1 686
504 MŠ Dolní Podluží 904 907
505 ZŠ Dolní Podluží 5 884 5 902
506 OÚ Horní Podluží MŠ Horní Podluží 983 986
507 OÚ Chřibská ZŠ Chřibská 6 496 6 515
508 OÚ Jiřetín pod Jedlovou MŠ Jiřetín pod Jedlovou 759 761
509 OÚ Rybniště ZŠ Rybniště 2 654 2 662
510 MŠ Varnsdorf, Nezvalova 3 222 3 232
511 MŠ Varnsdorf, Seifertova 1 598 1 603
512 MŠ Varnsdorf, Pražská 3 084 3 093
513 MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2 294 2 301
514 MŠ Varnsdorf, T.G.Masaryka 1 551 1 556
515 MŠ Varnsdorf, Poštovní 1 561 1 566
516 MŠ Varnsdorf, Národní 1 507 1 512
517 ZŠ Varnsdorf, Seifertova 8 130 11 870
518 ZŠ Varnsdorf, Edisonova 9 661 9 690
519 ZŠ Varnsdorf, nám. E. Beneše 8 632 8 658
520 ZŠ Varnsdorf, Bratislavská 3 958 3 970
521 ZŠ Varnsdorf, Karlova 6 211 6 230
522 ZŠ Varnsdorf, Východní 3 705 0
523 Jídelna ZŠ Varnsdorf, nám. E.Beneše 2 348 2 355
524 Jídelna ZŠ Varnsdorf, Edisonova 1 975 1 981
525 OÚ Bítozeves ZŠ Bítozeves 2 766 2 774
526 OÚ Liběšice ZŠ Liběšice 1 949 1 955
527 OÚ Lipno ZŠ Lipenec 3 124 3 133
528 OÚ Měcholupy MŠ Měcholupy 1 403 1 407

OÚ Velké Chvojno

OÚ Dolní Podluží

MěÚ Varnsdorf

OÚ Řehlovice

MěÚ Trmice

OÚ Chlumec

OÚ Povrly

MěÚ Chabařovice

Magistrát města Ústí nad 
Labem

Žatec

OÚ Velké Březno

Varnsdorf

Ústí nad 
Labem



Příloha č. 3 k usnesení č. 9/2/2005

Poř. 
č. 

Správní 
obvod obce 
s rozšířenou 
působností      

Obecní úřad                         
Městský úřad                      

Magistrát
Zkrácený název příspěvkové organizace Rozpočet 

2004
Rozpočet 

2005

529 OÚ Měcholupy ZŠ Měcholupy 4 952 4 967
530 OÚ Nové Sedlo ZŠ Nové Sedlo 950 953
531 OÚ Staňkovice ZŠ a MŠ Staňkovice 2 452 2 459
532 MŠ Tuchořice 925 928
533 ZŠ Tuchořice 1 212 1 216
534 MŠ Žatec, Bratří Čapků 5 496 5 512
535 MŠ Žatec, Fügnerova 2051 1 353 1 357
536 MŠ Žatec, Fügnerova 260 1 335 1 339
537 MŠ Žatec, Otakara Březiny 2 346 2 353
538 MŠ Žatec, Podměstí 2 814 2 822
539 MŠ Žatec, Studentská 1 292 1 296
540 MŠ Žatec, U jezu 2 393 2 400
541 ZŠ Žatec, Jižní 18 115 18 169
542 ZŠ Žatec, Komenského alej 16 836 16 887
543 ZŠ Žatec, Petra Bezruče 12 610 12 648
544 ZŠ Žatec, nám. 28. října 7 281 7 303
545 Spec. MŠ pro děti s více vadami  Žatec 2 282 2 289
546 ZvŠ Žatec 10 196 10 227
547 ZUŠ Žatec 5 922 5 940

Celkem 3 003 159 3 003 590

Počet škol, předškolních a školských zařízení v roce 2005:   536

MěÚ Žatec

OÚ Tuchořice

Žatec



Příloha č. 4 k usnesení č. 16/2/2005 

 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2005  

 
 

Vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26.1.2005, 
č. programu: RR/1/2005 

 

1. Cíl programu 

Podpořit organizační a ekonomické podmínky k podnícení obyvatel venkova a samospráv obcí k 
tomu, aby se vlastními silami snažili o harmonický rozvoj zdravého životního prostředí na venkově, 
udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské krajiny a rozvoj ekologicky nezávadného 
hospodářství, jmenovitě o:  

- rozvoj ekonomických, sociálních, vzdělávacích a kulturních aktivit, které rozšíří nabídku 
pracovních příležitostí a možnosti obživy ve venkovských oblastech a povedou k vyšší 
diverzifikaci venkovské ekonomiky, zvýší úroveň vzdělanosti a kvalitu společenského života 
jako předpokladu pro zvýšení atraktivity venkova pro trvalé bydlení. 
- zhodnocení kulturně historického potenciálu obcí a zachování krajiny a kvalitního přírodního 
prostředí jako předpokladu pro rozvoj cestovního ruchu a zajištění kvalitní rekreace pro 
obyvatele i návštěvníky 

2.  Vymezení oblastí podpory a zaměření projektů  
Program obnovy venkova Ústeckého kraje je zaměřen na oblasti podpory: 
 

1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby a veřejných prostranství 
Cílem této oblasti podpory je zlepšení vzhledu obcí, zvýšení technické úrovně veřejných budov, 
zlepšení nabídky nekomerčních služeb a obnova památek, historických a kulturních 
pamětihodností. 

 Dotaci lze poskytnout obci na úpravy a opravy objektů občanské vybavenosti  ve vlastnictví 
obce zejména: 

• radnice  
• školy  
• mateřské školy  
• tělovýchovná zařízení  
• kulturní zařízení  
• hasičské zbrojnice  
• požární nádrže  
• sakrální stavby  
• hřbitovy  
• čekárny na zastávkách hromadné dopravy a. přechody pro chodce 



• drobná architektura 
• obnova architektonických prvků na jiných objektech 
• úpravy veřejných prostranství 
• veřejné osvětlení  

2. Chodníky a místní komunikace 

V rámci této oblasti podpory mohou být realizovány opravy i výstavba chodníků a místních 
komunikací v současně zastavěném území obce, s výjimkou nových rozvojových lokalit a výstavba 
či značení cyklotras a cyklostezek.  

3. Zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny, nakládání s odpady 

Opatření je zaměřeno na podporu místních aktivit, které přispívají ke zlepšení čistoty a vzhledu 
zeleně, vodních toků a ploch, k posílení jejich krajinotvorné funkce. Podporovány budou i projekty 
řešící nakládání s odpady – jejich odstraňování, využívání a skládkování. 

    4. Integrované projekty venkovských mikroregionů  

Tato oblast podpory má sloužit k rozvoji spolupráce obcí v rámci mikroregionů. Projekty musí 
vycházet ze schválené strategie rozvoje mikroregionu.  

Dotaci lze poskytnout na realizaci společných projektů obcí v rámci svazku obcí založeného podle 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (mikroregionů) podporujících rozvoj mikroregionu obnovou  
občanské vybavenosti a technické infrastruktury pro rozvoj malého a středního zemědělského i 
nezemědělského i podnikání a péčí o krajinu.  

 Podporovány budou rovněž projekty, které umožní získávání informací obyvatelům venkovských 
obcí -  podpora zavádění a využívání veřejného internetu, obecní rozhlas, rozvoj činnosti knihoven, 
školící a informační akce. Podporovány budou i akce zvyšující jazykovou vybavenost obyvatel a 
přeshraniční spolupráci.  

V rámci této oblasti budou podporovány i aktivity mikroregionů zaměřené na zřizování 
rozvojových center mikroregionů (technické vybavení centra, školení pracovníků apod.) a 
zpracování strategie rozvoje mikroregionu. 

3. Monitorovací ukazatele programu 
 
Výstupy programu: 
Oblasti podpory 1 – 3: - počet podpořených objektů občanské vybavenosti                 50 
    - počet m² upravených veřejných prostranství vč. komunikací        12 000 
    - počet projektů pro zlepšení životního prostředí       15 
 
Oblast podpory 4: - počet školících a vzdělávacích akcí        10 
        - počet nových rozvojových center mikroregionů        5 
        - počet obnovených objektů technické či dopravní infrastruktury       10 
 
 
Výsledky programu: 
Oblast podpory 1 – 3: - zvýšení kvality nekomerčních služeb 
   - zlepšení podmínek pro setkávání obyvatel 
               - snížení počtu dopravních nehod v obcích 



   - zvýšení poměru tříděného komunálního odpadu 
 
Oblast podpory 4: - vznik nových pracovních míst 
        - zlepšení spolupráce obcí 
        - vznik nových komunálních partnerství 
 

4. Finanční rámec programu 
Finančním rámcem programu se rozumí celkový objem finančních prostředků určených pro 
realizaci podpory ve vymezených oblastech podpory. Podpora je poskytována z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje.  
 
Celkový finanční rámec Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2005 činí 40 000 tis. Kč. 
Z této celkové alokace připadne cca 65% na oblasti podpory 1 až 3 a cca 34% na oblast podpory 4. 
Na administraci Programu připadne částka 450 tis. Kč. 

5. Druh a výše podpory 
Podpora bude poskytnuta formou nenávratné dotace na úhradu přímých nákladů spojených 
s realizací projektů podle předložených žádostí. Podporu podle tohoto programu nelze  kombinovat 
s podporou z jiných programů Ústeckého kraje. 
     
Minimální výše dotace  25 000,-Kč 
Maximální výše dotace  Oblast podpory 1 – 3               300 000,- Kč 

Oblast podpory 4                 1 000 000,- Kč     

6. Intenzita podpory 
 

Oblast podpory 
 

Intenzita podpory              max. 

           1                                                                 65% 
           2 30% 

u obcí do 500 obyvatel                                 50% 
           3                                                                       65% 
           4 70% 

 

7. Časový rámec programu   
vyhlášení programu 27. 1. 2005 
předkládání projektů 4.3. 2005 
výběr projektů pracovní skupinou pro výběr projektů  31.3. 2005 
projednání radou kraje 20.4. 2005 
rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí podpory 11.5. 2005 
zveřejnění výsledků 23.5. 2005 
dokončení projektů do:  30.11. 2005 
hodnocení programu do:  30.6. 2006 

 
 
   



 
 

8. Příjemci podpory a lokalizace projektů 

Příjemci dotace mohou být u oblastí podpory 1-3 obce do 2 000 obyvatel a obce do 3 000 pro své 
místní části do 2 000 obyvatel a u oblasti podpory 4 dobrovolné svazky obcí, zřízené podle 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, nebo sdružení obcí založená podle zák. č. 40/1964 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, které leží v územním obvodu Ústeckého 
kraje.  

Územní vymezení 

Podpořeny mohou být pouze projekty realizované v územním obvodu obcí, které se nacházejí na 
území Ústeckého kraje, akce mikroregionů zvyšující jazykovou vybavenost obyvatel a přeshraniční 
spolupráci mohou být realizovány i na území zahraničního partnera. 

Žadatel může podat maximálně dvě žádosti, u oblasti podpory 4 maximálně 4 žádosti. 
 

9. Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu 
Základním předpokladem pro další hodnocení žádosti je splnění základních podmínek programu. 
Splnění základních podmínek programu bude zkontrolováno před vlastním hodnocením žádostí, při 
jejich nedodržení  je žádost o podporu vyřazena z dalšího hodnocení. 
 
 
 
Základní podmínky programu 
Místo a termín podání žádosti  
Doručení žádosti požadovaným způsobem  
Soulad žadatele s vymezením příjemců podpory  
Požadovaná výše dotace  
Minimální spoluúčast žadatele  
Umístění projektu  
 
 
Hodnocení žádostí o podporu provádí pracovní skupina pro výběr projektů podle následujících 
kritérií:  
 
Oblast podpory 1 – 3: Priorita obce 
   Priorita mikroregionu (3 stupně, v prioritě 1. může být max. 40% žádostí  
       z mikroregionu a min. 20% v prioritě 3.)  
   Soulad projektu s cílem programu 
   Ekonomická efektivita projektu 
 
Oblast podpory 4: Počet aktivně zapojených obcí do projektu 
        Počet nově vytvořených pracovních míst 
        Celkový přínos projektu pro rozvoj svazku obcí (priorita mikroregionu) 
        Zapojení dalších partnerů do projektu  
  
 



Podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky 
Platební podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky se řídí ustanoveními Zásad pro 
poskytování podpory z Fondu rozvoje Ústeckého kraje (dále Fond) a ustanoveními smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí podpory uzavře Ústecký kraj 
s žadatelem písemnou smlouvu o poskytnutí podpory dle obecně platných předpisů. Smlouvu za 
kraj podepíše hejtman. 
 
Před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory žadatel předloží administrátorovi: 

• doklad o vlastnictví pozemků a staveb žadatelem (výpis a snímek z katastru nemovitostí), 
starý nejvýše 90 dní, 

• ověřené kopie stavebního povolení nebo kopie ohlášení stavebnímu úřadu, 
• kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou kulturní 

památkou zapsanou v ÚSKP), 
• usnesení Zastupitelstva obce, nebo příslušného orgánu dobrovolného svazku obcí o 

zajištěném spolufinancování. 
Uvedené doklady předloží žadatel nejpozději do 20.9.2005, při nesplnění tohoto termínu nebude 
smlouva uzavřena.  
 
Podpora bude poskytována formou účelové dotace na úhradu faktur vzniklých v souvislosti s 
realizací projektu. Čerpání prostředků z Fondu je možné až po uzavření smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory a prokázání vložení vlastních prostředků žadatele do realizace projektu. Peněžní 
prostředky se převádějí bezhotovostně na účet příjemce. 
Dotace bude převáděna na účet příjemce na základě průběžné nebo závěrečné zprávy, kterou 
příjemce zašle s doložením účetních dokladů odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 
Příjemce podpory je povinen poskytnuté prostředky z Fondu použít v souladu se smlouvou a k 
účelu, na který mu byly poskytnuty. Způsob použití a vyúčtování podpory podléhají kontrole 
orgánů Ústeckého kraje.  
Po ukončení projektu předloží příjemce podpory závěrečnou zprávu, ve které uvede vlastní 
hodnocení projektu především z hlediska jeho prokazatelných dopadů na splnění cílů rozvojového 
programu. Vyúčtování a závěrečná zpráva bude podána nejpozději do 30 dnů po ukončení projektu 
na příslušnou obec s rozšířenou působností.  
 

10. Odpovědnost za realizaci podpory - garant programu 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

11. Pracovní skupina pro výběr projektů 
Krajský výběrový výbor Programu obnovy venkova Ústeckého kraje ve složení: 
Složení pracovní skupiny bude projednáno Radou Ústeckého kraje dne 16.2.2004 

12. Administrace programu 
Administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje zajišťuje odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje ve spolupráci s obcemi s rozšířenou působností, resp. městem 
Duchcov pro obce z okresu Teplice, se kterými budou uzavřeny na tuto činnost mandátní smlouvy.  
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 17/2/2005

Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Ústeckého kraje na individuální projekty v rámci SROP

ERDF SR Kraj ostatní
2.2. Nemocnice Chomutov p.o. Systém vzdáleného přístupu k informacím 4 784 885,00 717 732,75 3 588 663,75 478 488,50 717 732,75 0,00 4 784 885,00 0
3.1. Obec Hošťka Centrum multimediální výuky 3 664 250,00 0,00 2 931 400,00 256 498,00 0,00 366 425,00 3 554 323,00 109 927
3.1. SOU polygrafické p.o. Odborné vzdělávání v oboru Polygrafie 6 544 461,00 785 335,00 5 235 569 523 557 785 335 6 544 461 0
3.1. SPŠ a VOŠ Chomutov Výukové centrum progresivních strojírenských technologií5 400 914,00 648 110,00 4 320 731 432 073 648 110 5 400 914 0

3.1. SOU Fláje
Centrum celoživotního vzdělávání 
lesnických pracovníků 8 181 694,00 981 803,00 6 545 355 654 536 981 803 8 181 694 0

3.1.
Integrovaná střední škola 
technická - Most

Krajské vzdělávací středisko 
strojírenství pro NC technologie 30 700 000,00 3 684 000,00

24560000 2456000 3684000
30 700 000 0

3.1.
Střední odborné učiliště technické 
Varnsdorf

Modernizace výuky a dílny pro strojní 
obrábění kovů 23 650 000,00 2 838 000,00 18 920 000 1 892 000 2 838 000 23 650 000 0

3.1. Střední odborná škola pro ochranu 
a obnovu ŽP - Schola Humanitas, 
Litvínov Centrum enviromentálního vzdělávání 4 484 400,00 0,00 3 228 768,00 807 192,00 0 4 035 960 448 440

3.1.
Střední odborná škola, SOU, OU a 
Praktická škola Varnsdorf

Vzdělávací středisko služeb se 
zaměřením na cestovní ruch 29 864 240,00 3 583 709,00 23 891 392 2 389 139 3 583 709 29 864 240 0

3.1.

SOŠ služeb a SOU Kadaň

Zavedení moderních informačních 
technologií do výuky výpočet. techniky 
a informatiky 1 090 313,70 130 838,00 872 250,96 87 225,10 130 837,64 1 090 313,70 0,00

4.2.2. Obec Loučná pod Klínovcem Infocentrum Klínovec Sever 5 988 400,00 0,00 4 491 300,00 0 0 898 260,00 5 389 560 598 840
4.2.2. Město Litvínov elektroinstalace 9 508 040,00 0,00 7 131 030,00 0,00 0,00 ########## 8 557 236,00 950 804,00
4.2.2. Město Děčín Stezka pro cyklisty a pěší 9 608 790,00 0,00 7 206 593,00 0,00 0,00 ########## 8 647 912,00 960 878,00
4.2.2. Město Most Stezka pro cyklisty 7 207 634,84 0,00 5 405 726,13 0,00 0,00 ########## 6 486 871,39 720 763,45
4.2.2.

Obec Brozany
Historická tvrz - úprava terasy a jižního 
svahu 1 441 028,00 0,00 1 080 771,00 0,00 0,00 216 154,20 1 296 925,20 144 102,80

celkem 152 119 050,54 13 369 527,75 119 409 550 9 976 708 13 369 527 5 429 509 148 185 295 3 933 755

Rozdíly budou muset
obce profinancovat 
z vlastních zdrojů

Navrhovaná 
dotace z kraje

Struktura financování

celkem rozdíl

Opatření Žadatel Projekt
Celkové 

uznatelné 
náklady



Příloha č. 6 k usnesení č. 18/2/2005

Čerpání příspěvku na mimoškolní činnost - obecní školy

1 201005 Děčín 19 ZŠ Děčín, Máchovo nám. 11 Natura Rumburk            

2 201005 Děčín 93 ZŠ, Děčín Kamenická 1145 Natura Rumburk            

3 201009 Varnsdorf 9 ZŠ, Dolní Podluží 364 Nové Křečany

4 201052 Varnsdorf 15 ZŠ, Varnsdorf, Karlova 10 Nové Křečany

5 202012 Chomutov 18 ZvŠ, Chomutov, Husova 10 Jetřichovice

6 203058 Lovosice 22 ZŠ, Lovosice, Všehrdova 1 Jetřichovice

7 204046 Louny 20 ZŠ, Panenský Týnec 166 Jetřichovice

8 205021 Most 40 ZŠ, Most, J. A. Komenského 474 Natura Rumburk            

9 206009 Teplice 48 ZŠ, Hrob, Komenského 218 Natura Rumburk            

10 206025 Teplice 22 ZŠ, Novosedlice, Vrchoslavská 88 Nové Křečany

11 206036 Teplice 34 ZŠ, Žalany, Rtyňská 156 Natura Rumburk            

12 207012 Ústí nad Labem 12 ZŠ, Povrly, 5. května 233 Nové Křečany

Celkem 352

UR ÚK č. 9/74/2003 ze dne 
15.10.2003 - finanční spoluúčast ÚK 

na realizaci pilotního programu 
"Mimoškolní výchova žáků zaměřená 

na jejich všestranný rozvoj"

Místo pobytuZdůvodněníČ.ř. Dotace v 
tis. Kč

Č. org.  
obec Název organizacePověřená obec



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 1

Program na záchranu a obnovu kulturních památek  
Ústeckého kraje 

 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (dále jen „Program“) 
zřizuje Ústecký kraj v souladu s § 28a písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, ve smyslu Zásad pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje, ve znění novely, schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje svým 
usnesením č. 22/28/2004 dne 27.10.2004 a „Strategie rozvoje kultury a památkové péče 
Ústeckého kraje“ schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 35/25/2004 dne 5. 
května 2004.  
 
Cílem programu je především: 

1. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických 
kulturních památek nebo významných krajinných dominant, 

2. kompenzace omezení vlastnického práva majitelů při zvýšených nákladech na opravy 
kulturních památek v Ústeckém kraji, plynoucích z vykonatelných rozhodnutí orgánů 
státní památkové péče, 

3. pobídkové vyvolání investic vlastníků kulturních památek na jejich zachování a 
obnovu, 

4. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a 
movitých kulturních památek; odkazu našich předků pro budoucí generace. 

 
I. předmět podpory 

Dotace (příspěvek ve smyslu § 16 odst.1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytovaný formou dotace, dále jen dotace) je určena na 
záchranu a obnovu movitých i nemovitých kulturních památek (např. opravy a rekonstrukce 
hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, hodnotné městské architektury, 
historické zeleně, technických památek, restaurování plastik, restaurování vybavení interiérů 
… a dalších kulturních památek) v Ústeckém kraji.  
Finanční prostředky z dotace nemohou být použity na modernizaci kulturních památek a na 
stavební úpravy, které by byly v rozporu se závazným stanoviskem orgánu státní památkové 
péče.  
Dotaci rovněž nelze poskytnout na již dokončenou akci. 
 

II. okruh žadatelů 
O dotaci z tohoto programu mohou požádat vlastníci kulturních památek – obce, neziskové 
organizace, občanská sdružení a spolky, církve, právnické osoby a podnikající i nepodnikající 
fyzické osoby. 
 

III. forma podpory 
Dotace není právně vymahatelná. 
 

IV. výše dotace 
Nejnižší částka, o kterou je možné požádat v rámci Programu činí 50 tis. Kč na jednu 
realizovanou akci v jednom kalendářním roce. 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 2

V. finanční rámec 
Finanční rámec Programu sestává z nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let, 
částky vyčleněné v rozpočtu Ústeckého kraje k tomuto účelu v příslušném kalendářním roce a 
prostředky získané od dalších subjektů.  
 

VI. účel a spoluúčast žadatele 
Dotace je určena především na zvýšené náklady spojené s obnovou kulturní památky a 
spoluúčast žadatele bude činit v příslušném kalendářním roce nejméně 30% celkových 
nákladů opravy bez DPH. V případě restaurování kulturní památky lze poskytnout dotaci až 
do výše 100% nákladů bez DPH. DPH v plné výši vždy hradí žadatel o dotaci. Výjimečně lze  
dotaci včetně DPH poskytnout i vlastníkům, kteří ze svých prostředků nejsou schopni uhradit 
nutné náklady na zachování kulturní památky a v těchto případech nemusí být zachovaná 
spoluúčast vlastníka v uvedené výši. Nutnost opravy nemovité kulturní památky musí být 
v tomto případě podložena nařízením provedení nezbytných úprav na stavbě, které vydá 
územně příslušný stavební úřad, u movité kulturní památky pak odborný posudek pracovníka 
NPÚ.  
 
 

VII. náležitosti žádosti 
a) Žádost musí obsahovat řádně vyplněný titulní list žádosti o poskytnutí dotace podle přílohy 
„A“ tohoto Programu a povinné přílohy 
 

1. doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce; jde li o nemovitost, rovněž 
výpis z katastru nemovitostí nebo jeho ověřená kopie, kopie snímku z katastrální  
mapy, popřípadě geometrického plánu, které nejsou starší než tři měsíce, 

2. závazné stanovisko vydané příslušným správním orgánem podle § 14 odst.1 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

3. specifikace druhu, rozsahu, způsobu, termínu provedení a sjednané nebo odborně 
odhadnuté ceny obnovy kulturní památky, včetně specifikace prací, ke kterým se váže 
žádost o dotaci (z předložených rozpočtů musí být patrné zvýšené náklady), 

4. záměr prezentace kulturní památky zpřístupněné veřejnosti pro kulturně vzdělávací 
účely, pokud se jedná o kulturní památku využívanou tímto způsobem anebo k tomuto 
využití uvažovanou, 

5. jde-li o movitou kulturní památku, specifikace způsobu její ochrany před poškozením, 
zničením nebo odcizením, 

6. fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky nebo jejích částí 
podle druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci, 

7. čestné prohlášení nebo jiný doklad o tom, že na vlastníka kulturní památky nebyl 
vyhlášen konkurz, likvidace nebo, že na majetek není prohlášena exekuce a žadatel 
není pravomocně uznán vinným z úmyslného trestného činu, pokud na kulturní 
památce vázne zástavní právo spojené se splátkami úvěru, které je uvedeno v listu 
vlastnictví doklad, že ve splácení úvěru nedochází k prodlení, 

8. potvrzení místně příslušného správce daně, že žadatel nemá v evidenci daní daňové 
nedoplatky, ne starší tří měsíců, 

9. potvrzení příslušných zdravotních pojišťoven, že žadatel nemá v jejich evidenci žádné 
nedoplatky pojistného ani penále, ne starší tří měsíců, 

10. potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení, že žadatel nemá v jejich evidenci 
žádné nedoplatky pojistného ani penále, ne starší tří měsíců, 

11. kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu, 



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 3

12. výpis obchodního rejstříku ne starší tří měsíců, popř. přidělení identifikace 
Ministerstva vnitra ČR, živnostenský list, 

13. doklad o výši přijatých dotací na konkrétní památku (státní rozpočet, obecní rozpočet, 
soukromý sektor apod.) v průběhu předcházejících tří let. 

 
b) Jde-li o případ poskytnutí dotace vlastníku kulturní památky, který nemůže uhradit 
z vlastních prostředků náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky, 
přikládají se k žádosti o dotaci rovněž 
 

1. jde-li o nemovitou kulturní památku, doklady o příjmech plynoucích z této 
nemovitosti za poslední tři roky, popřípadě o závazcích na ní váznoucích, 

2. notářsky nebo matrikou ověřené čestné prohlášení vlastníka nebo vlastníků kulturní 
památky o jejich příjmech a případných hospodářských výsledcích za poslední tři roky 
a o jejich majetkových poměrech ke dni podání žádosti o dotaci, 

3. u nemovité kulturní památky nařízení provedení nezbytných úprav na stavbě, vydané 
územně příslušným stavebním úřadem; u movité odborným vyjádřením územně 
příslušného pracovníka územního pracoviště Národního památkového ústavu. 

 
VIII. způsob, termín a místo podání žádosti 

Žádost o poskytnutí dotace – příloha „A“ – spolu se všemi přílohami musí být doručena 
v zalepené obálce označené textem „Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje“ nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku na adresu: 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče,  
Velká Hradební 3118/48, 
400 02  Ústí nad Labem 

 
Výjimkou mohou být akutní havarijní případy, u kterých lze podat žádost o poskytnutí 
příspěvku i během kalendářního roku viz náležitosti podle bodu VII b odst. 3. 
 
Žádost a veškeré přílohy musí být zpracované v českém jazyce. Do výběru budou přijaté 
pouze kompletní žádosti se všemi přílohami. Rukou psané (nečitelné) žádosti nebudou přijaty. 
 

IX. způsob hodnocení žádostí 
Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje shromáždí a připraví 
podklady pro vyhodnocení žádostí kulturní komisí, která bude postupovat v souladu s § 12 
vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. Rada Ústeckého kraje projedná žádosti doporučené kulturní komisí 
a rozhodne o poskytnutí dotace nebo doporučí k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, které na svém zasedání rozhodne o poskytnutí dotace. Zastupitelstvo si vyhrazuje 
právo rozhodovat o poskytnutí dotace vyšší než 200.000,- Kč a poskytnutí dotace obcím bez 
ohledu na výši dotace.  
 

X. oznámení o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po přijetí usnesení zveřejněno na 
úřední desce krajského úřadu a webových stránkách Ústeckého kraje. Všichni žadatelé budou 
písemně vyrozuměni odborem kultury a památkové péče o výsledku schvalovacího procesu.  
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 4

XI. poskytnutí dotace  
Pokud Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí dotace dojde 
k vyhotovení smlouvy mezi Ústeckým krajem a vlastníkem kulturní památky, která bude 
obsahovat údaje o výši poskytnuté dotace, účelu a konkrétních podmínkách, za kterých se 
dotace poskytuje. Smlouvu za Ústecký kraj podepisuje hejtman Ústeckého kraje nebo jím 
plnou mocí pověřená zodpovědná osoba.  
 

XII. způsob použití dotace 
Jednotlivé opravy, rekonstrukce staveb nebo restaurátorské zásahy budou realizované 
v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě o poskytnutí dotace z Programu. Finanční 
prostředky z tohoto Programu budou vlastníkům kulturních památek poskytnuté na základě 
předložených faktur, po vyčerpání vlastního podílu, který bude zakotvený ve smlouvě. Ve 
výjimečných případech vlastníkům, kteří nejsou schopni z vlastních prostředků zajistit 
záchranu kulturní památky (dle čl. VII b) odst. 3), a k havarijnímu stavu prokazatelně nedošlo 
z jejich viny, je možné přímo uhradit fakturu za provedené práce a tato skutečnost bude 
uvedena ve smlouvě o konkrétním případu poskytnutí dotace.  
 
 

XIII. závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
Závěrečnou zprávu o realizované akci je příjemce dotace povinen předložit do jednoho 
měsíce po ukončení prací spolu se závěrečným vyúčtováním dotace. Pokud se práce na 
obnově kulturní památky neprovedou ve výši nákladů předpokládaných pro běžný kalendářní 
rok nebo ve výši smluvních nákladů sjednaných na týž rok zhotovitelem díla, má se za to, že 
úspora vznikla z dotace. U akcí, které přecházejí do následujícího roku bude vyúčtování a 
případné vrácení nevyčerpaných prostředků provedeno do jednoho měsíce od ukončení prací.  
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace poukáže příjemce zpět na účet Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečné zprávy. 
V případě nedodržení podmínek smlouvy o poskytnutí dotace se dotace neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat 

1. přesné označení příjemce dotace, 
2. číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 
3. fotodokumentaci obnovené kulturní památky, 
4. položkový rozpis provedených prací. 
 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat 
1. celkový přehled nákladů na opravu nebo obnovu nebo restaurování kulturní památky, 
2. kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací, 
3. kopie účetních dokladů včetně výpisu z účtu vlastníka, z kterého je patrná úhrada 

faktury dodavateli, 
4. v případě hotovostní platby pokladní doklad. 

 
XIV. časový rámec Programu 

vyhlášení Programu                                           leden příslušného kalendářního roku 
příjem žádostí o dotaci  nejpozději do 28.2. přísl. kalen. roku, včetně 

podání k poštovní přepravě 
příjem žádostí na podchycení havárií během kalendářního roku 
hodnocení žádostí kulturní komisí dle termínu zasedání kulturní komise 
rozhodnutí o poskytnutí dotace Radou ÚK dle termínu zasedání Rady Ústeckého kraje 



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 5

rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dle termínu zasedání Zastupitelstva ÚK 
vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace do 2 týdnů od ověření zápisu ze zasedání Rady 
 nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje 
předání závěrečné zprávy a vyúčtování do 1 měsíce od ukončení prací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 19/2/2005 

 6

Příloha A: 

ŽÁDOST O DOTACI: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

IDENTIFIKACE  
1. NÁZEV AKCE VČETNĚ IDENTIFIKACE OBJEKTU (číslo popisné, ÚSKP): 
      
  
2. NÁZEV  ŽADATELE - VLASTNÍKA: 
      
  

4. TELEFON:  5. E-MAIL: 3. ADRESA,SÍDLO 
VLASTNÍKA: 

      
  
  

            

6. ZODPOVĚDNÁ A KONTAKTNÍ OSOBA:       
8. TELEFON:  9. E-MAIL: 7. ADRESA 

ZODPOVĚDNÉ A 
KONTAKTNÍ OSOBY: 

      
  
  

            

ÚČEL AKCE A JEJÍ POPIS 
10. UMÍSTĚNÍ  KULTURNÍ PAMÁTKY: 
      
  
11. CÍL – ÚČEL OBNOVY: 
      
  
12. ROZSAH  A CHARAKTER PRACÍ: 
      
  
13. POŽADOVANÁ DOTACE BUDE POUŽITA KE KRYTÍ NÁKLADŮ NA: 
      
  

PŘIPRAVENOST  
14. POŽADOVANÁ DOTACE:       
15. VLASTNÍ ZDROJE PŘEDKLADATELE ŽÁDOSTI:       
16. OSTATNÍ ZDROJE:        
17. CELKOVÉ NÁKLADY NA OBNOVU:       
18. TERMÍN  ZAHÁJENÍ  A DOKONČENÍ AKCE:      
      (DD.MM.- DD.MM.RRRR): 

      
      

19. POČET PŘÍLOH:  
20. SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A ORGANIZACE: 
      
      

pozn.: Dotace je formou příspěvku ve smyslu §16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 DATUM:            RAZÍTKO A PODPIS ŽADATELE: 



Příloha č. 8 k usnesení č. 20/2/2005 

1 

Program 
podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005 

Přímá podpora aktivit kulturních zařízení působících na území Ústeckého kraje. 
Podpora krajských postupových přehlídek v oblasti kultury  

  
Programy vyhlašuje odbor kultury a památkové péče, (dále jen OKP), na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje  ze dne 13.10.2004. Cílem programů je rozvíjet tvořivost a estetickou výchovu, aktivní 
kulturní tvorbu a zájmové umělecké aktivity. Finanční podpora je určena na kulturní a společenské 
události na území Ústeckého kraje, směřující k zachování a rozvoji místních tradic a na 
spolufinancování činnosti divadelních scén. Program se řídí ustanoveními „Zásad poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám, vyvíjejícím 
veřejně prospěšnou činnost na území kraje“. 
  
  
I.              předmět podpory 

  
Podpora kulturních a vzdělávacích programů, výstav, koncertů a soutěží v uměleckých  oborech, jako 
jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, film, workshopy aj., které mají 
regionální, nadregionální a mezinárodní charakter. 
  
Vhodným zaměřením jsou : 
       .    hudební, taneční, filmové, literární  festivaly a přehlídky a pod. 
       .    výstavy výtvarných prací 
       .    divadelní projekty 
       .    sochařská sympozia a plenéry 
       .    publikační činnost : památky,  kulturní akce,  výročí obcí, spolků apod. 
  
II.            okruh žadatelů 
  
Právnické nebo fyzické osoby. 
Města, obce a jimi zřizované organizace (žadatel za příspěvkové organizace je zřizovatel). 
  
  
III.          forma podpory 
  
Dotace. 
  
  
IV.          omezení dotace 
  
Maximální výše dotace není omezena.  
Minimální výše dotace je 50.000 Kč (výjimku schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje). 
  
  
V.            spoluúčast žadatele 
  
Minimální spoluúčast žadatele činí 25 % celkových uznatelných nákladů. 
  
  
VI.          způsob, termín a místo podání projektů 
  
Žádost o poskytnutí dotace - příloha “A”-spolu se všemi  požadovanými přílohami, musí být doručena 
v zalepené obálce, označené textem “Program podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 
2005” a to nejpozději do 28. února 2005 do 14 hodin, na adresu : 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 



Příloha č. 8 k usnesení č. 20/2/2005 

2 

Žádost včetně veškerých příloh musí být  zpracována v českém jazyce. Do výběrového řízení budou 
přijaty pouze žádosti, které byly podány  v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři podle 
přílohy “A”, se všemi povinnými přílohami. Rukou psané projekty nebudou přijaty. 
  
  
VII.        požadovaný obsah projektů 
  
Řádně  vyplněný formulář žádosti o dotaci podle přílohy “A” včetně veškerých příloh dle čl. V., bod 3.2. 
Zásad dotační politiky Ústeckého kraje. 
 
Povinnými přílohami žádosti žadatele jsou zejména: 
  
1)    ověřená kopie dokladu o právní subjektivitě žadatele (výpis z obchodního rejstříku apod.), 
2)    základní organizační dokumenty (stanovy, statut apod.), 
3)    výroční zpráva za předchozí období, schválená příslušným orgánem žadatele (pokud je vydána), 
4)    zpráva o hospodaření žadatele za předchozí účetní období (není-li již součástí výroční zprávy), 
5)    kopie smlouvy o zřízení běžného účtu, 
6)    potvrzení místně přísl. správce daně, že žadatel nemá v evidenci daní daň. nedoplatky, 
7)    potvrzení příslušných zdravotních pojišťoven, že žadatel nemá v evidenci pojistného nedoplatky, 
8)    potvrzení  příslušné  správy  sociálního  zabezpečení,  že  žadatel  nemá  v evidenci  pojistného     
       nedoplatky.  
  
  
VIII.      způsob hodnocení projektů 
  
OKP  shromáždí a připraví podklady pro vyhodnocení projektů v kulturní komisi v termínu                  
do 15.3.2005 a  následně předloží  ke schválení Radě Ústeckého kraje. 
Rada Ústeckého kraje rozhodne do 8.4.2005 o přidělení dotace vyhodnoceným projektům a o event. 
zařazení projektů do kapitoly „Podpora krajských postupových přehlídek v oblasti kultury“ 
nebo projektů splňující zařazení do kapitoly “Přímá podpora aktivit kulturních zařízení 
působících na území Ústeckého kraje“.  Rada rovněž případně návrh doporučí ke schválení 
Zastupitelstvu kraje, které o něm rozhodne  do 11.5.2005.  
  
  
IX.          základní kriteria hodnocení projektů 
  
Projekty budou vyhodnocovány dle následujících kriterií: 
  
1. význam projektu pro cíl programu              
  
2. rozpočet, hospodárnost, efektivnost a účelnost vynaložených prostředků 
  
3. přínos k rozvoji kulturních tradic Ústeckého kraje     
                                                     
      
X.            oznámení o přidělení dotace 
  
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce krajského úřadu a na webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou 
písemně vyrozuměni OKP o výsledku řízení. 
    
  
XI.          smluvní zabezpečení 
  
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci Programu podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005. 
  
  
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 20/2/2005 

3 

 
XII.        způsob financování podpory 
  
Jednotlivé projekty budou financovány na základě předložených účetních dokladů dle podmínek, 
uvedených ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace. 
Na žádost žadatele lze prostředky poskytnout  i formou zálohy. 
  
     
XIII.      závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
  
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu, 
nejpozději však do 15. prosince 2005, termíny předání závěrečné zprávy akcí, konaných v prosinci, 
budou řešeny samostatně upřesněním ve smlouvě o poskytnutí dotace. Společně se závěrečnou 
zprávou bude předloženo i závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
  
Závěrečná zpráva musí obsahovat : 
        .   označení příjemce dotace 
        .   číslo dotace 
        .   popis realizace projektu včetně dodržování  harmonogramu 
        .   kvalitativní a kvantitativní  výstupy projektu 
        .   přínos projektu pro cílové skupiny 
        .   celkové zhodnocení projektu 
        .   vyúčtování poskytnuté dotace 
  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové články, 
plakáty, prezenční listiny apod.) 
  
Závěrečné vyúčtování musí obsahovat : 
        .   celkový přehled příjmů a výdajů projektu 
        .   přehled výdajů projektu, hrazených z dotace v členění dle schváleného rozpočtu 
  
  
XIV.     časový rámec programu 

  
.   vyhlášení programu                                                            28.01. 2005 
.   příjem projektů  v 1. kole do                                               28.02. 2005 
.   hodnocení projektů výběrovou komisí  do                          15.03. 2005 
.   schválení projektů Radou ÚK  do                                       30.03. 2005 
.   oznámení o přidělení dotace schválené Radou ÚK  do              12.04. 2005 
.   podpis smluv s příjemci do                                                 06.05. 2005 
.   ° případné schválení Zastupitelstvem  ÚK do                     11.05. 2005 
.   oznámení o přidělení dotace schválené Zastupitelstvem ÚK do 22.05. 2005 
.   podpis smluv s příjemci do 10.06. 2005 
    
.   závěrečné vyhodnocení a vyúčtování do jednoho měsíce po                 

skončení akce, nejdéle do                          
 
15.12. 2005 

.   vyhodnocení programu  OKP do                                                  31.12. 2005 
    
Pozn. : ° v případě, že dotace bude vyžadovat schválení Zastupitelstvem ÚK (města, obce, jejich 

příspěvkové organizace 
  
Kontaktní osoby :  
PaedDr. Petr Brázda, tel. 475 657 243, e-mail : brazda.p@kr-ustecky.cz 
Karina Strnadová, tel. 475 657 242,   e-mail: strnadova.k@kr-ustecky.cz 

  
  
 
 
 
 

mailto:brazda.p@kr-ustecky.cz
mailto:strnadova.k@kr-ustecky.cz


Příloha č. 8 k usnesení č. 20/2/2005 

4 

 

Metodický pokyn pro žadatele o poskytnutí dotace 

1. Příjem projektů 
  
1.1  Žádost o poskytnutí dotace (dále jen projekt) společně s přílohami dle „Zásad dotační politiky“ 

Ústeckého kraje (uveřejněné na webových stránkách Ústeckého kraje: http://www.kr-ustecky.cz/; 
DOTACE A GRANTY –  DOTACE KRAJE), v zalepené obálce označené textem: „Program 
podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005“, musí být doručena nejpozději 
do 28. února 2005 na podatelnu krajského úřadu do 14 hod. Obálky s projekty, zpracovanými  
včetně veškerých příloh v českém jazyce, budou předloženy komisi pro kulturu k vyhodnocení. 

  
1.2 Do výběrového řízení budou přijaty pouze projekty, které byly podány v předepsaném termínu, na 

předepsaném formuláři, obsahují všechny povinné přílohy a jsou bez dalších formálních 
nedostatků. Žadatel, který předpokládá zařazení projektu mezi projekty v kapitole „Přímá 
podpora aktivit kulturních zařízení působících na území Ústeckého kraje“ a „Podpora 
krajských postupových přehlídek v oblasti kultury“, může přiložit dopis ve kterém zařazení 
zdůvodní. 

  
1.3 Náležitosti projektu budou vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno jejich 

vyhodnocení. Musí obsahovat dostatek údajů zajišťujících srozumitelnost projektu, zejména pokud 
jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout a význam 
navrhovaného projektu pro cíle programu. 

  
1.4 Rukou psané projekty nebudou přijaty. 
  
  
2.   Kontrola úplnosti projektů. 
  
2.1 Při provádění kontroly dochází k prověření všech předepsaných náležitostí projektu na získání  

dotace v rámci vyhlašovaného programu. 
  
2.2 Obecné a zvláštní náležitosti předkládaných projektů:  
  
      Obecná část obsahuje: 
       *        název projektu, 
       *        údaje o žadateli – právnická či fyzická osoba, města, obce, organizace zřizované městem či 

obcí (název, sídlo, IČO, bankovní spojení ap. – všechny údaje musí souhlasit s aktuálním 
stavem), 

       *        charakteristiku činnosti žadatele, 
       *        cíle a věcný obsah projektu,  
       *        harmonogram realizace projektu, 
       *        předpokládaný přínos projektu, 
       *        rozpočet všech předpokládaných příjmů a výdajů vč. harmonogramu příjmů a plateb, 
       *        údaje o výši vlastního podílu, př. finanční spoluúčasti dalších partnerů na projektu, 
       *        požadovanou výši dotace.  
  
2.3  Povinnými přílohami žádosti žadatele jsou zejména: 
  
1)    ověřená kopie dokladu o právní subjektivitě žadatele (výpis z obchodního rejstříku apod.), 
2)    základní organizační dokumenty (stanovy, statut apod.), 
3)    výroční zpráva za předchozí období, schválená příslušným orgánem žadatele (pokud je vydána), 
4)    zpráva o hospodaření žadatele za předchozí účetní období (není-li již součástí výroční zprávy), 
5)    kopie smlouvy o zřízení běžného účtu, 
6)    potvrzení místně přísl. správce daně, že žadatel nemá v evidenci daní daň. nedoplatky, 
7)    potvrzení příslušných zdravotních pojišťoven, že žadatel nemá v evidenci pojistného nedoplatky, 
8)    potvrzení  příslušné  správy  sociálního  zabezpečení,  že  žadatel  nemá  v evidenci  pojistného     
       nedoplatky.  

http://www.kr-ustecky.cz/


Příloha č. 9 k usnesení č. 44/2/2005 

1/2005 
 

OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA 
Ústeckého kraje 

ze dne 26. ledna  2005, 
kterou se  vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Ústeckého kraje 
 
           Zastupitelstvo   Ústeckého   kraje   v souladu s ustanovením  §  35  odst.  2 písm. c) 
zákona č.129/2000  Sb., o  krajích (krajské  zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení §  43 odst. 10 zákona č. 185/2001 Sb.,  o odpadech  a  o  změně 
některých  dalších zákonů,  ve znění pozdějších  předpisů (dále  jen  "zákon                           
o odpadech"), vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 ze dne 26. ledna 2005, kterou se  
vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje (dále jen 
„vyhláška“). 
 

Čl.1 
Účel vyhlášky 

 
     (1) Účelem této vyhlášky je vyhlášení  závazné    části   Plánu odpadového   hospodářství 
Ústeckého kraje (dále jen "kraj"), která stanoví  
 

a) základní principy k předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství                
a nebezpečných vlastností, 

b) zásady pro nakládání s komunálními odpady, 
c) zásady pro nakládání s vybranými odpady, výrobky  a zařízeními podle části čtvrté 

zákona o odpadech, 
d) zásady pro nakládání s nebezpečnými odpady, 
e) zásady pro nakládání s dalšími významnými skupinami odpadů, 
f) zásady pro snižování  podílu odpadů ukládaných na skládky, 
g) zásady pro nakládání s odpady v době mimořádných událostí, 
h) systémová opatření pro vytváření jednotné a přiměřené sítě zařízení                           

k nakládání s odpady a 
i) indikátory. 

 
     (2)  Závazná  část  plánu  odpadového  hospodářství  kraje je přílohou této vyhlášky.  
 

Čl.2 
 
     Závazná část plánu odpadového hospodářství kraje je platná po dobu 10 let ode dne 
účinnosti této vyhlášky.  
 

Čl.3 
Účinnost 

 
     Tato vyhláška  nabývá účinnosti patnáctým  dnem po vyhlášení ve Věstníku právních 
předpisů  Ústeckého kraje. 
 

Ing. Jiří Šulc, v. r. 
hejtman  

 
Radek Vonka , v. r. 
náměstek hejtmana  

 
Příloha č. 1  - Závazná část  Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje                



Příloha č. 9 k usnesení č. 44/2/2005 

 



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

2

Závazná ást

Závazná ást Plánu odpadového hospodá ství Ústeckého kraje (dále jen POH ÚK)

q vychází z Plánu odpadového hospodá ství eské republiky (dále jen POH R) a je v souladu
s jeho závaznou ástí

q je závazným podkladem pro zpracování plán odpadového hospodá ství p vodc odpad a
pro rozhodovací a koncep ní innosti p íslušných správních ú ad , kraj a obcí v oblasti
odpadového hospodá ství

q stanoví konkrétní cíle v etn jejich vyjád ení m itelnými hodnotami (je-li to relevantní) a
konkrétní opat ení k jejich dosažení pro:

a) p edcházení vzniku odpad , omezování jejich množství a nebezpe ných vlastností
b) nakládání s komunálními odpady a odpady obal
c) nakládání s vybranými odpady podle ásti tvrté tohoto zákona
d) nakládání s dalšími odpady, zejména nebezpe nými
e) využívání odpad
f) snižování podílu odpad ukládaných na skládku a podílu biologicky rozložitelné složky v nich

obsažené
g) vytvá ení integrovaného systému nakládání s odpady

Vyhodnocení pln ní POH ÚK bude provád no každoro n  pomocí soustavy indikátor .



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

3

V zájmu prosazování strategických a hlavních cíl stanovených v závazné ásti  POH R,
vyhlášeného na ízením vlády eské republiky . 197/2003 Sb. stanovuje Ústecký kraj následující
základní principy, cíle a opat ení pro  nakládání s odpady:

1. Základní principy k p edcházení vzniku odpad , omezování jejich množství a
nebezpe ných vlastností

Definice cíle Typ cíle
Snižování m rné produkce odpad nezávisle na úrovni ekonomického
r stu.

Základní strategický cíl

Maximální využívání odpad jako náhrady primárních p írodních zdroj . Základní strategický cíl

Minimalizace negativních vliv na zdraví lidí a životní prost edí p i
nakládání s odpady.

Základní strategický cíl

Základní prosazované principy:

1.1 Je prosazován princip zne iš ovatel platí
§ Každý p vodce odpadu je povinen na svoje vlastní náklady zajistit nakládání s odpady,

které vzniknou p i jeho innosti.
§ Za vybrané použité výrobky a obaly jsou odpov dni jejich výrobci nebo dovozci, kte í hradí

náklady na jejich zp tný odb r a využití nebo odstran ní.

1.2 Na území kraje jsou rozvíjeny dobrovolné závazky, certifikace a environmentální
vzd lávání vedoucí ke zvýšení odpov dnosti k životnímu prost edí
§ Jsou podporovány aktivity v oblasti vzd lávání a technické pomoci obcím, orgán m státní

správy, p vodc m odpad a oprávn ným osobám,  dobrovolné dohody apod.
§ U p vodc odpad  i u oprávn ných osob je podporováno zavád ní systému ízení podnik

a audit  z hlediska ochrany životního prost edí (dále jen EMAS) a mezinárodních norem
ISO 14 000.

§ Jsou podporovány aktivity vedoucí k výchov a osv t široké ve ejnosti a v oblasti
odpadového hospodá ství, v etn zlepšení p ístupu ve ejnosti k informacím o stavu
odpadového hospodá ství.

§ P i zadávání ve ejných zakázek je kladen d raz na výb r uchaze  se zavedenými
systémy EMAS, ISO 14 000.

1.3 Jsou podporovány bezodpadové technologie a výroba a využití recyklovaných výrobk
§ Je podporováno zavád ní bezodpadových a nízkoodpadových technologií (nap . formou

projekt istší produkce).
§ V relevantních p ípadech p i zadávání a vyhodnocování ve ejných zakázek na území kraje

a p i posuzování projekt podporovaných z ve ejných prost edk , je vždy jedním z kritérií
použití recyklovaných výrobk a výrobk vyrobených bezodpadovou (nízkoodpadovou)
technologií.

§ V relevantních p ípadech p i zadávání ve ejných zakázek je kladen d raz na využití
odpad se státním technickým osv d ením na výrobek v p ípadech, kdy využití t chto
výrobk není omezeno platnými  p edpisy (nap . mimo využití v ochranných pásmech
vodních zdroj ).

§ Je podporována výroba alternativních paliv z tuzemských biologicky rozložitelných odpad .
§ P i zadávání ve ejných zakázek a p i posuzování projekt podporovaných z ve ejných

prost edk , jejichž sou ástí jsou rekultivace, ozele ování ploch, úpravy povrch apod., je
vždy jedním z kritérií využívání kompost  vzniklých z biologicky rozložitelných odpad .



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

4

2. Zásady pro nakládání s komunálními odpady

Cíl 2.1
(po adové íslo
POH R 20)

Zvýšit využívání odpad s up ednostn ním recyklace na 55 % všech
vznikajících odpad do roku 2012 a zvýšit materiálové využití
komunálních odpad  na 50 % do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000

Ú el cíle q Zajistit d sledné t íd ní využitelných komunálních odpad a jejich
následné využití s ohledem na environmentální a ekonomické podmínky
materiálov  a energeticky.

q Omezit množství neupravených komunálních odpad odstra ovaných
skládkováním.

q Napln ní cíl zákona o obalech v integrovaném systému nakládání
s komunálními a obalovými odpady založeném na spolupráci s obcemi.

q Zvýšit ú ast obyvatel na uv dom lém nakládání s komunálním odpadem a
p edevším s jeho využitelnými složkami.

q Optimalizace svozové oblasti se spole ným ešením pro sb r a následnou
úpravu sebraných využitelných odpad .

Opat ení 2.1.1 Vytvo it ve všech obcích kraje podmínky k zajišt ní provozování systému
odd leného sb ru využitelných složek komunálních odpad  od 1.ledna 2007
minimáln ve složení papír, plasty, sklo.
Vytvo it podmínky ke zvýšení výt žnosti separovaného sb ru využitelných
složek komunálního odpadu z domácností (papír, plasty, sklo, kovy, kompozitní
obaly) na území kraje následovn :
Výt žnost separovaného sb ru
v komoditách papír, sklo, plasty,
kompozitní obaly, kovové obaly (max.
8 % kov )

Kg/os./rok Struktura
(podíl jednotlivých
složek z celkového

množství vyt íd ných
odpad )

2002 14 Sklo 26,4 %
Cíl 2005 18 Kovy max. 8 %, sklo

min. 28 %
Cíl 2006 21 Kovy max. 8 %, sklo

min. 29 %
Cíl 2007 24 Kovy max. 8 %, sklo

min. 30 %
Cíl 2008 27 Kovy max. 8 %, sklo

min. 31 %
Cíl 2009 30 Kovy max. 8 %, sklo

min. 32 %

Opat ení 2.1.2

Cíl 2010 33 Kovy max. 8 %, sklo
min. 33 %, plasty

min. 14 %
Opat ení 2.1.3 Veškeré odpady získané ze separovaného sb ru, a to PAPÍR, PLAST, KOVY,

SKLO, KOMPOZITNÍ OBALY, budou využity materiálov , p ípadn
energeticky.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

5

Cíl 2.2
(po adové íslo
 POH R 31)

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpad
(dále jen BRKO) ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky inil v
roce 2010 nejvíce 75% hmotnostních, v roce 2013 nejvíce 50 %
hmotnostních a výhledov v roce 2020 nejvíce 35% hmotnostních z celko-
vého množství BRKO vzniklého v roce 1995.

Ú el cíle q Zajišt ní snížení BRKO ukládaných na skládky s cílem omezení plynných
emisí (globální dopady na atmosféru) a kapalných emisí (lokální dopady na
kvalitu vod).

q Omezit skládkování neupravených odpad (podle konzulta ního materiálu
Komise Evropské unie “Tematická strategie prevence a recyklace“ je
v harmonogramu postupného uzavírání skládek stanoven od roku 2010
zákaz skládkování p edem neupraveného odpadu s obsahem biologicky
rozložitelných složek).

q Omezit množství odpad  odstra ovaných skládkováním.
q Zabezpe ení návratu organické hmoty do ob hu a tím snížení deficitu

organických látek v p d , zejména v oblastech zasažených d lní a
výsypkovou inností.

q Zlepšení nakládání s bioodpady je jedním z pilí environmentální strategie
zemí Evropského spole enství.

Opat ení 2.2.1 Vytvo it podmínky, aby od 1.1.2010 byly  na skládky ukládány pouze upravené
komunální odpady obsahující max. 9% biologicky rozložitelné složky.

Opat ení 2.2.2 Zajistit od 1.1.2007 odd lené shromaž ování a následné materiálové
využívány biologicky rozložitelných odpad ze soust ed ných potraviná ských
zdroj .

Opat ení 2.2.3 Plány odpadového hospodá ství obcí budou zpracovány se z etelem na
minimální míru využití kompost vyrobených z biologicky rozložitelných
komunálních odpad vzniklých na jejich území v p edchozím roce.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

6

3. Zásady pro nakládání s vybranými odpady, výrobky a za ízeními podle ásti
tvrté zákona o odpadech

3.1 Odpady s obsahem PCB

Cíl 3.1.1
(po adové íslo
 POH R 5)

Odstran ní odpad PCB a za ízení s obsahem PCB nebo jejich
dekontaminace do roku 2010.

Ú el cíle Zabránit pronikání stávajících médií s obsahem PCB do jiných technických
kapalin, v etn  p ípadné následné kontaminace zemin p i havarijním úniku
t chto kapalin, a to do doby stanovené ke kone nému odstran ní t chto látek
z prost edí.

Opat ení 3.1.1.1 Odstranit odpady s PCB a za ízení s obsahem PCB postupy uvedenými ve
zvláštních právních p edpisech (ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky . 384/2001
Sb.).

Pozn. Pro dosažení tohoto cíle stanoví Ústecký kraj opat ení v omezeném rozsahu, opat ení
k dosažení cíle jsou ešena platnou právní úpravou a Plánem odpadového hospodá ství R;
z úrovn  kraje nebude do realizace cíle krom  b žné kontrolní innosti zasahováno.

3.2 Odpadní oleje

Cíl 3.2.1
(po adové íslo
POH R 6)

Zajistit využití 38% hmotnostních z ro ního množství olej uvedeného na
trh do roku 2006 a 50% hmotnostních z ro ního množství olej uvedeného
na trh do roku 2012 a zvyšovat množství zp tn  odebraných olej .

Ú el cíle Dosáhnout vyššího stupn recyklace použitých a odpadních olej
neobsahujících PCB, chlorované slou eniny a t žké kovy. U olej obsahujících
škodliviny zajistit p ípadné energetické využití v odpovídajících za ízeních
spl ujících požadované parametry.

Opat ení 3.2.1.1 Kontrolní inností d sledn prosazovat ukon ení spalování odpadních olej ve
st edních a malých stacionárních zdrojích zne iš ování ovzduší k 1. ervnu
2004.

Opat ení 3.2.1.2 Odpadní a použité oleje nevhodné k materiálovému využití p ednostn
upravovat na alternativní paliva.

Opat ení 3.2.1.3 Zabra ovat mísení odpadních olej  v místech jejich vzniku, soust e ovat a
skladovat odpadní oleje s ohledem na jejich následné využití.

3.3 Baterie a akumulátory

Cíl 3.3.1
(po adové íslo
POH R 7)

Dosáhnout u použitých pr myslových Ni-Cd akumulátor úplného
využití kovové substance do 31. 12. 2005.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

7

Cíl 3.3.2
(po adové íslo
POH R 8)

Dosáhnout do roku 2006 sb ru použitých p enosných baterií a
akumulátor v množství 100 gram na obyvatele za rok, z toho
materiálov využívat minimáln  50% hmotnostních.

Cíl 3.3.3
(po adové íslo
POH R 9)

Zajistit do roku 2005 sb r a materiálové využití 85% hmotnostních z
celkového množství olov ných akumulátor uvedených na trh.

Cíl 3.3.4
(po adové íslo
POH R 10)

Zajistit do roku 2012 sb r a materiálové využití 95 % hmotnostních z
celkového množství olov ných akumulátor uvedených na trh.

Ú el cíl Zvýšit množství sebraných použitých baterií a akumulátor  s cílem snížení
množství t chto odpad , se kterými je nakládáno z hlediska životního prost edí
rizikov , a materiálové využití niklu i olova získávaného p i demontáži
akumulátor i baterií, p i sou asné dekontaminaci elektrolytu a zachycení
toxických látek (rtu , kadmium).

Opat ení 3.3.1.1 Kontrolní inností d sledn prosazovat sb r a zp tný odb r použitých baterií a
akumulátor a dodržovat zákaz jejich ukládání na skládky.

Opat ení 3.3.1.2 Usilovat o vytvo ení dostate n husté sít míst zapojených do systému pln ní
povinnosti zp tného odb ru použitých baterií a akumulátor – minimáln jedno
na obec nebo na m stskou ást, kde se nachází prodejce t chto výrobk .

Pozn. Pro dosažení tohoto cíle stanoví Ústecký kraj opat ení v omezeném rozsahu, opat ení
k dosažení cíle jsou ešena platnou právní úpravou a Plánem odpadového hospodá ství eské
republiky;  z úrovn  kraje nebude do realizace cíle krom  b žné kontrolní innosti zasahováno.

3.4 Odpady s obsahem azbestu

Cíl 3.4.1
(po . . POH R 13)

Zabránit rozptylu azbestu a azbestových vláken do složek životního
prost edí.

Ú el cíle Zamezit kontaminaci pracovního prost edí a ovzduší azbestovým prachem a
vlákny p i nakládání s odpadním azbestem a materiály obsahujícími azbest.
Azbest je prokázaný lidský karcinogen, azbestová vlákna zp sobují azbestózu
a rakovinu dýchacího a trávicího traktu.

Opat ení 3.4.1.1 Nakládání s odpady s obsahem azbestu budou zabezpe ovat výhradn osoby
oprávn né.

Opat ení 3.4.1.2 Realizovat systematickou kontrolní innost cílenou na dodržování technických a
bezpe nostních požadavk p i nakládání s odpady s obsahem azbestu.

3.5 Autovraky

Cíl 3.5.1
(po adové íslo
POH R 14)

Pro vozidla vyrobená p ed 1. lednem 1980 je míra op tovného použití a
využití stanovena na 75% a míra op tovného použití a materiálového
využití na 70% pr m rné hmotnosti všech autovrak  p evzatých za
kalendá ní rok,



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

8

Cíl 3.5.2
(po adové íslo
POH R 15)

Pro vozidla vyrobená po 1. lednu 1980 nejpozd ji od 1. ledna 2006
op tovn použít a využít nejmén v mí e 85% pr m rné hmotnosti všech
autovrak  p evzatých za kalendá ní rok a op tovn použít a materiálov
využít v mí e nejmén 80% pr m rné hmotnosti všech autovrak
p evzatých za kalendá ní rok,

Cíl 3.5.3
(po adové íslo
POH R 16)

Nejpozd ji od 1. ledna 2015 op tovn použít a využít nejmén v mí e 95%
pr m rné hmotnosti všech autovrak  p evzatých za kalendá ní rok a
op tovn použít a materiálov využít v mí e nejmén 85% pr m rné
hmotnosti všech autovrak  p evzatých za kalendá ní rok,

Cíl 3.5.4
(po adové íslo
POH R 17)

Vytvo it integrované systémy nakládání s odpady na regionální úrovni a
jejich propojení do celostátní sít za ízení pro nakládání s odpady v rámci
vybavenosti území.

Ú el cíl Dosáhnout funk ního jednotného a bezpe ného systému nakládání
s vy azovanými vozidly, odpovídajícího platným legislativním požadavk m,
v etn využití nekovových podíl autovrak a ekologického
odstra ování nebezpe ných odpad , které nebude možno recyklovat.

Opat ení 3.5.1.1 Zajistit podmínky pro sb r a recyklaci vy azovaných vozidel p i respektování
požadavk Sm rnice 2000/53/ES a jejího Implementa ního plánu eské
republiky.

Opat ení 3.5.1.2 Realizovat systematickou kontrolní innost cílenou na uvedení všech sb ren a
zpracovatel autovrak na území kraje do souladu s platnými právními
p edpisy a požadavky sm rnice 2000/53/ES.

3.6 Kaly z istíren odpadních vod

Cíl 3.6.1
(po adové íslo
POH R 11)

ešit podpory úpravy kal z istíren odpadních vod v etn jejich
hygienizace, použití upravených kal na zem d lské p d a jiné zp soby
využití kal .

Ú el cíle Maximální využití odpad  k výrob kompost nebo použití na zem d lské
p d .

Opat ení 3.6.1.1 Od 1. 1. 2005 zajistit podmínky k vylou ení skládkování kal  z komunálních
istíren odpadních vod, s výjimkou kal nevyhovujících svou jakostí platné

norm pro kompostování, které však mohou být skládkovány výhradn na
skládkách vybavených za ízením k využití bioplynu.

Opat ení 3.6.1.2 Od 1. 1. 2006 zajistit vylou ení ukládání kal  z istíren odpadních vod do
povrchových nádrží (lagun).

Opat ení 3.6.1.3 S cílem omezení množství skládkovaných kal od 1. 1. 2005 zajistit vylou ení
p ijímání biologicky rozložitelných odpad do technologií istíren odpadních
vod, ze kterých produkované kaly nejsou  materiálov využívány.

4. Zásady pro nakládání s nebezpe nými odpady

Cíl 4.1
(po adové íslo
POH R 4)

Snížit produkci nebezpe ných odpad o 20% do roku 2010 ve srovnání
s rokem 2000 s p edpokladem dalšího snižování.

Ú el cíle Minimalizace negativních vliv na zdraví lidí a životní prost edí p i nakládání
s odpady.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

9

Opat ení 4.1.1 Nahrazovat, za p edpokladu, že je to technicky a ekonomicky možné,
nebezpe né materiály a složky používané jako suroviny mén nebezpe nými;
usilovat o zm ny výrobních proces a technologií, které jsou zdrojem
nebezpe ných odpad .

Opat ení 4.1.2 Trvale p sobit na chování ve ejnosti za ú elem odklon ní co nejv tšího podílu
nebezpe ných složek z net íd né ásti komunálního odpadu.

Pozn.: Zásada snížení produkce nebezpe ných odpad nebude prosazována v p ípad vzniku odpad
v souvislosti se sanací starých ekologických zát ží a zmáhání havárií.

4.1 Odpady ze zdravotnictví

Cíl 4.1.1 Snížit množství nebezpe ných (infek ních) odpad jejich odd leným
sb rem ve zdravotnických za ízeních.

Ú el cíle Dosáhnout funk ního jednotného a bezpe ného systému nakládání
s nebezpe nými odpady ze zdravotnictví a s kapacitní a p im enou sítí
za ízení dosáhnout plného zapojení všech zdravotnických za ízení na území
kraje do systému.

Opat ení 4.1.1.1 Ve všech zdravotnických za ízeních s l žkovým odd lením vytvo it podmínky k
zavedení princip separovaného sb ru jednotlivých odpad do barevn
odlišených nebo jinak výrazn ozna ených kontejner , pytl apod. se z etelem
na snížení objemu nebezpe ných odpad , a to od 1. 1. 2007

Opat ení 4.1.1.2 Plány odpadového hospodá ství obcí budou zpracovány se z etelem na
zavedení sb ru odpad 18 01 01 Ostré p edm ty (z lé ení nebo prevence
nemocí lidí v domácnostech ).

5. Zásady pro nakládání s dalšími významnými skupinami odpad

5.1 Stavební a demoli ní odpady

Cíl 5.1.1
(po adové íslo
POH R 21)

Využívat 50% hmotnosti vznikajících stavebních a demoli ních odpad do
31. prosince 2005 a 75% hmotnosti vznikajících stavebních a demoli ních
odpad do 31. prosince 2012.

Ú el cíle Zvýšit využívání stavebních a demoli ních odpad  p edevším jako náhrady za
primární inertní suroviny p i stavební innosti, ve výrob stavebních hmot, p i
provád ní terénních úprav a rekultivací. Snahou je odklon od skládkování
využitelných stavebních a demoli ních odpad .

Opat ení 5.1.1.1 Usilovat o zavedení systému nakládání se stavebními a demoli ními odpady od
ob an do systém nakládání s komunálními odpady všech obcí Ústeckého
kraje od 1. 1. 2006.

Opat ení 5.1.1.2 V rámci stavebních a kolauda ních ízení požadovat p edložení bilance
vznikajících stavebních a demoli ních odpad všech kategorií s uvedením
konkrétního zp sobu nakládání s odpady, v etn odpad obal ze stavebních
výrobk a za izovacích p edm t .



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

10

Opat ení 5.1.1.3 Pro terénní úpravy a rekultivace využívat výhradn nezne išt né výkopové
zeminy, rekultiva ní výrobky s certifikáty nebo upravené stavební a demoli ní
odpady. Za úpravu je považováno min. t íd ní a drcení odpad , není-li
s ohledem na charakter stavby (rekultivace), druh a p vod odpad stanoveno
rozhodnutím o využití odpad jinak.

5.2 Odpadní elektrická a elektronická za ízení

Cíl 5.2.1
(po adové íslo
POH R 22)

Dosáhnout nejpozd ji do 31. prosince 2006* úrovn odd leného sb ru
t íd ných odpadních elektrických a elektronických za ízení (dále jen
(OEEZ) z domácností v množství 4 kg na osobu za rok.

Cíl 5.2.2
(po adové íslo
POH R 23)

Dosáhnout u velkých domácích spot ebi a automatických výdejních
stojan využití minimáln 80% pr m rné hmotnosti použitého spot ebi e
a op tovn použít nebo recyklovat materiály, látky a sou ásti z nich
v rozsahu minimáln 75% pr m rné hmotnosti spot ebi e do 31. prosince
2006*.

Cíl 5.2.3
(po adové íslo
POH R 24)

Dosáhnout u za ízení informa ní technologie a komunika ních a
spot ebitelských za ízení využití minimáln 75% pr m rné hmotnosti
použitého spot ebi e a op tovn použít nebo recyklovat materiály, látky a
sou ásti z nich v rozsahu minimáln 65% pr m rné hmotnosti spot ebi e
do 31. prosince 2006*.

Cíl 5.2.4
(po adové íslo
POH R 25)

Dosáhnout u malých domácích spot ebi , osv tlovacích za ízení,
elektrických a elektronických nástroj , hra ek a p ístroj pro
monitorování a regulaci využití minimáln 70% pr m rné hmotnosti
použitého spot ebi e a op tovn použít nebo recyklovat materiály, látky a
sou ásti z nich v rozsahu minimáln 50% pr m rné hmotnosti použitého
spot ebi e do 31. prosince 2006*.

Cíl 5.2.5
(po adové íslo
POH R 26)

Dosáhnout op tovného použití nebo recyklace materiál , látek a sou ástí
z výbojek v rozsahu - minimáln 80% hmotnosti použitého spot ebi e do
31. 12. 2006*.

Ú el cíl q Zvýšit úrove separovaného sb ru a rozší it bezplatné odevzdání
odpadních elektrických a elektronických za ízení z domácností.

q Zajistit možnost specifického zpracování a recyklace OEEZ v etn
zajišt ní ochrany lidského zdraví a životního prost edí.

q Stanovené limity mají podpo it vývoj a výrobu takových elektrických a
elektronických za ízení, která jsou zcela nebo alespo áste n
využitelná.

Opat ení 5.2.1.1 Usilovat o vytvo ení dostate n husté sít míst zapojených do systému pln ní
povinností zp tného odb ru použitých elektrických a elektronických za ízení –
minimáln jedno na obec nebo na m stskou ást, kde se nachází prodejce
t chto výrobk .

Opat ení 5.2.1.2 Realizovat systematickou kontrolní innost cílenou na správné za azování
OEEZ pod stanovená katalogová ísla u provozovatel za ízení ke sb ru,
výkupu, využívání a odstra ování odpad  a další nakládání s nimi.

*Pozn.:
Rozhodnutím Rady EU ze 30.3.2004 . 2004/312/EC bylo pln ní povinností podle l. 5 odst. 5 a
l. 7 odst. 2 sm rnice 2002/96/EC pro R odloženo o 24 m síc . Pro pln ní cíl POH R . 5.2.1,

5.2.2, 5.2.3, 5.2.4, 5.2.5 je tedy relevantní 31.12.2008.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

11

6. Zásady pro snižování podílu odpad ukládaných na skládky

Cíl 6.1
(po adové íslo
POH R 27)

Snížit hmotnostní podíl odpad ukládaných na skládky o 20% do roku
2010 ve srovnání s rokem 2000 a s výhledem dalšího postupného
snižování.

Ú el cíle Zajistit omezení celkového množství produkovaných odpad ukládaných na
skládky s cílem up ednostnit využití odpad  p ed jejich kone ným odstran ním.

Opat ení 6.1.1 Prosazovat d sledné dodržování hierarchie nakládání s odpady: prevence
vzniku – materiálové využití – energetické využití – odstra ování.

Opat ení 6.1.2 Biologicky rozložitelné odpady ukládat pouze na skládky vybavené za ízením k
energetickému využití skládkového plynu a jen v p ípad , že se jedná o
materiálov  nevyužitelné biologicky rozložitelné odpady.

Opat ení 6.1.3 V p ípad  p eshrani ní p epravy odpad do eské republiky za ú elem jejich
využití zabezpe it vylou ení skládkování odpad vzniklých v souvislosti s jejich
úpravou.

Pozn. Realizace tohoto cíle je zabezpe ena rovn ž výše uvedenými opat eními pro vybrané skupiny
odpad .

Cíl 6.2
(po adové íslo
POH R 18)

- Nepodporovat výstavbu nových spaloven komunálního odpadu ze 
státních prost edk .

- Nepodporovat výstavbu nových skládek odpad  ze státních prost edk .

Cíl 6.3
(po adové íslo
POH R 28)

Uzav ít a rekultivovat skládky, které nejsou dlouhodob schopny plnit
zákonné požadavky na provoz a technický stav; skládky odpad , které
nespl ují podmínky stanovené zákonem o odpadech a provád cím
právním p edpisem, provozovat nejdéle do 16. ervence 2009 na základ
rozhodnutí krajského ú adu v souladu se schváleným plánem úprav
skládky.

Cíl 6.4
(po adové íslo
POH R 29)

Provést prov rku provozu a technického stavu všech provozovaných
skládek odpad v termínu do 31. prosince 2004.

Cíl 6.5
(po adové íslo
POH R 30)

Pravideln kontrolovat opat ení stanovená v plánu úprav skládky u
provozovatel skládek s cílem sladit provoz a technický stav skládek s
podmínkami stanovenými právem Evropských spole enství do 31.
prosince 2009.

Ú el cíl Vytvo it sí funk ních velkokapacitních za ízení, provozovaných v souladu
s právními p edpisy, jako dostate né technické zázemí pro integrovaný systém
nakládání s odpady v kraji. Omezit výstavby nových za ízení se snahou o
maximální odklon ní toku odpad  od skládkování k materiálovému využití.

Opat ení 6.2.1 Nepodporovat výstavbu nových skládek ostatních a nebezpe ných odpad .
Výstavba nových kazet u stávajících skládek odpad disponujících platným
rozhodnutím o využití území tím není dot ena.

Opat ení 6.2.3 U všech skládek každý rok provést kontrolu pln ní „Plánu úprav skládky“.
S provozovateli skládek, kte í „Plán úprav skládky“ nep edloží v zákonném
termínu nebo schválený „Plán úprav skládky“ nebudou realizovat ve
schváleném rozsahu, v . asového harmonogramu, zahájit ízení o ukon ení
provozu skládky.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

12

7. Zásady pro nakládání s odpady v dob mimo ádných událostí

Cíl . 7.1 Nakládat s odpady vzniklými v d sledku mimo ádných událostí tak, aby
byly minimalizovány negativní vlivy na zdraví lidí a životní prost edí.

Opat ení 7.1.1 P i zpracování krizových a povod ových plán obcí bude brán z etel na
definování odpov dnosti za ešení díl ích problém a posloupnost
jednotlivých krok nakládání s odpady.

Opat ení 7.1.2 V dob mimo ádných událostí usilovat o operativní zjiš ování množství a
charakteru odpad a dle t chto zjišt ní stanovit režim t íd ní odpad a jejich
tok do za ízení k odstran ní i využití.

Opat ení 7.1.3 V p ípad mimo ádné události, jejíž d sledky ohrozí n které ze za ízení
k nakládání s odpady, minimalizovat p ípadné dopady úniku odpad  na životní
prost edí.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

13

8. Systémová opat ení pro vytvá ení jednotné a p im ené sít  za ízení k 
nakládání s odpady

V zájmu dosažení cíle vytvo it integrované systémy nakládání s odpady na regionální
úrovni a jejich propojení do celostátní sít za ízení pro nakládání s odpady  v rámci vybavenosti
území:

8.1 Obecné požadavky

P i rozhodování o budování nových a úpravách stávajících za ízení na zpracování a
odstra ování odpad na území Ústeckého kraje bude zejména zvažováno, zda:

§ výstavba za ízení je v souladu s cíli kraje v oblasti odpadového hospodá ství a stanovenými
opat eními k jejich dosažení;

§ uvažované za ízení respektuje obecné a konkrétní požadavky kladené na sí za ízení na
území kraje;

§ stavba je plánována v souladu s územn plánovací dokumentací daného území;
§ provoz za ízení neohrozí lidské zdraví, okolní prost edí, splní všechny zákonné požadavky a

technické normy a nep ekro í stanovené emisní limity;
§ provoz za ízení nezatíží neúm rn infrastrukturu území, ve kterém je stavba plánována;
§ navrhovaná technologie zvažovaného za ízení je na úrovni BAT (nejlepší dostupná

technologie), p ípadn se jedná o technologii prov enou dlouhodobým provozem v eské
republice nebo v zahrani í

§ kapacita plánovaného za ízení je ekonomicky rentabilní;
§ odpady pot ebné jako vstupní surovina pro provoz za ízení jsou ve spádovém území

k dispozici;
§ je zajišt n odbyt koncových produkt ;
§ je zajišt no transparentní  financování projektu;
§ je vybrán provozovatel za ízení, který garantuje dodržování provozní a technologické kázn ;
§ p ipomínky ve ejnosti a dot ených orgán vznesené v procesu EIA (hodnocení vlivu na

životní prost edí) k uvažovanému zám ru nejsou zásadního charakteru;
§ existují reference na provoz za ízení se stejnou technologií z jiného místa v eské republice

nebo v zahrani í.

U t ch druh odpad , kde je z hlediska zpracovávaného množství výhodn jší budovat
za ízení pro využívání nebo odstra ování odpadu pro více kraj spole n , bude umíst ní
takového za ízení koordinováno s ostatními kraji, s cílem zabezpe it pro kraj únosnou dostupnou
vzdálenost a dostate nou kapacitu pro pokrytí pot eb kraje.

Pro rozhodování o budování nových a úpravách stávajících za ízení na zpracování a
odstra ování odpad na území Ústeckého kraje se stanoví následující zásady:

8.2 Komunální odpady, v . biologicky rozložitelných odpad , odpady obal

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému

Opat ení 8.2.1 Podporovat sb rné  systémy separovaných komunálních odpad .
Opat ení 8.2.2 Podporovat p em nu stávajících skládek na centra komplexního nakládání

s odpady.
Opat ení 8.2.3 Nepodporovat výstavbu nových skládek všech skupin. Výstavba nových

kazet u stávajících skládek odpad disponujících platným rozhodnutím o
využití území tím není dot ena.

Opat ení 8.2.4 Podporovat provoz stávajících skládek odpad vyhovujících platným
právním p edpis m eské republiky a Evropské unie a skládek, které
budou mít zpracovaný “Plán úprav skládky“ (v . odply ovacích systém
s následným zneškodn ním nebo využitím skládkových plyn ) a budou
realizovat opat ení ve stanovených termínech, s výjimkou skládek



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

14

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému

s nedostate nou t snící vrstvou.
Opat ení 8.2.5 Podporovat provoz stávajících skládek odpad vyhovujících platným

právním p edpis m eské republiky a Evropské unie, které jsou vybaveny
odsáváním bioplynu z t lesa skládky s využitím bioplynu pro výrobu
elekt iny nebo tepla a které budou cílen provozovány jako za ízení
k využití energetického potenciálu odpad  p ed jejich trvalým odstran ním
s minimální výt žností na úrovni b žné bioplynové stanice.

Opat ení 8.2.6 Podporovat výstavbu za ízení k mechanicko–biologické úprav
komunálních odpad  v uzav ených za ízeních, bez p edchozího t íd ní
využitelných složek jen v od vodn ných p ípadech.

Opat ení 8.2.7 Podporovat v souvislosti s koncentrací odpad do za ízení s regionálním
významem výstavbu p ekládacích stanic odpad s vysokou
technologickou a provozní  úrovní.

Opat ení 8.2.8 Podporovat provoz stávajících dot i ovacích linek využitelných složek
komunálních odpad , pokud jejich technologie bude obsahovat kontinuální
t íd ní odpad . Podporovat výstavbu nových dot i ovacích linek jen v t ch
oblastech, kde tato za ízení dosud chybí a bude zabezpe eno kontinuální
vícesložkové t íd ní.

Opat ení 8.2.9 Podporovat ve všech obcích nebo sdruženích obcí výstavbu sb rných
dvor . Sb rné dvory budou zejména sloužit pro shromaž ování objemných
odpad , odpad ze zelen , výrobk  s povinností zp tného odb ru a
nebezpe ných složek komunálních odpad , v . ostrých p edm t ze
zdravotnické pé e v domácnostech.

Opat ení 8.2.10 Podporovat výstavbu a provoz za ízení na zpracování odpadních plast a
nižších kvalitativních t íd sb rového papíru vyt íd ných z komunálního
odpadu. Preferována budou zejména za ízení zajiš ující materiálové využití
plast a materiálové i biologické zpracování papíru.

Opat ení 8.2.11 Podporovat výstavbu a provoz za ízení na výrobu alternativních paliv
z tuzemských biologicky rozložitelných odpad (v etn  d eva), plast ,
nižších t íd papíru a textilu.

Opat ení 8.2.12 Podporovat úpravy stávajících a výstavbu nových energetických a
spalovacích za ízení, která umožní využití alternativních paliv.

Opat ení 8.2.13 Podporovat netradi ní ov ené úpravy komunálních odpad  k eliminaci
BRKO  p ed uložením na skládku (bez p edchozího t íd ní jen
v od vodn ných p ípadech).

Opat ení 8.2.14 Podporovat rozvoj domácího a komunitního kompostování, zejména ve
vesnické a p ím stské zástavb .

Opat ení 8.2.15 Podporovat dovybavení stávajících a výstavbu nových za ízení na
materiálové využití biologicky rozložitelných odpad  (zejména kompostáren
a bioplynových stanic s následujícím kompostováním).

Opat ení 8.2.16 Podporovat všechny aktivity vedoucí k uplatn ní kompost vzniklých
z biologicky rozložitelných odpad nap íklad p i rekultivaci skládek, d lních
d l, bývalých pr myslových zón, výsypek, apod.

Opat ení 8.2.17 Podporovat úpravy technologií OV vybavených anaerobním reaktorem a
využitím bioplynu a jejich dovybavení takové, které umožní zpracování
biologicky rozložitelných komunálních odpad .

Opat ení 8.2.18 Podporovat výstavbu centrálních za ízení k úprav a využití sm sného
komunálního odpadu pot ebné kapacity, v p ípad nezájmu soukromých
investor prosadit jejich výstavbu z ve ejných prost edk .

Opat ení 8.2.19 Bude aktivn podporován vznik ú elových sdružení obcí a privátních
subjekt pro nakládání s komunálními odpady.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

15

8.3 Odpady s obsahem PCB

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.3.1 Nepodporovat p ípravu, vznik a provozování jakýchkoliv kapacit na

zpracování nebo odstran ní odpad  s obsahem PCB a PCT.

8.4 Odpadní oleje

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.4.1 Podporovat provoz stávajících a výstavbu nových za ízení na úpravu

minerálních odpadních olej  v p ípad , že budou pln  v souladu
s požadavky environmentální legislativy a norem.

Opat ení 8.4.2 Podporovat provoz stávajících za ízení, která slouží jinému ú elu (nap .
cementárny), k energetickému využití upot ebených olej v p ípad , že
budou pln  v souladu s požadavky environmentální legislativy a norem.

Opat ení 8.4.3 Nebránit p eshrani ní p eprav olej   k jejich regeneraci.

8.5 Baterie a akumulátory

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.5.1 S ohledem na dostate nou kapacitu a nenapln nou kapacitu za ízení

v sousedních krajích nebude podporována výstavba integrovaného za ízení
pro skladování, t íd ní a zpracování baterií a akumulátor .

8.6 Odpady s obsahem azbestu

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.6.1 Podporovat využití stávajících skládek pro ostatní a nebezpe né odpady

pro ukládání odpad  s obsahem azbestu za p edpokladu spln ní
technických, hygienických a bezpe nostních požadavk .

8.7 Autovraky

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.7.1 Kontrolní inností eliminovat provoz za ízení k nakládání s autovraky, která

nebudou provozována po technické a legislativní stránce v souladu
s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodá ství.

Opat ení 8.7.2 Podporovat rozvoj sít primárních sb rných míst autovrak  v místech, která
jsou již v sou asnosti vybavena pro vypoušt ní a uskladn ní provozních
kapalin (zejména autoopravny a zna kové servisy ve v tších m stech).

Opat ení 8.7.3 Podporovat výstavbu drtícího za ízení pro kovové odpady (šrédru) výhradn
v p ípadech, kdy navazující technologie tohoto za ízení zabezpe í separaci
kovových, plastových, pryžových, textilních a sklen ných odpad  v rozsahu
na ízení vlády . 197/2003 Sb.

Opat ení 8.7.4 Podporovat výstavbu za ízení pro úplnou demontáž a využití tržn
uplatnitelných komponent z autovrak .

8.8 Pneumatiky

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

16

Opat ení 8.8.1 Podporovat provoz stávajících za ízení k materiálovému využití pneumatik a
odpad pryže.

Opat ení 8.8.2 Podporovat energetické využití opot ebovaných pneumatik ve stávajících
za ízeních, která slouží jinému ú elu (nap . cementárny, elektrárny),
v p ípad , že budou pln  v souladu s požadavky environmentální legislativy
a norem.

8.9 Nebezpe né odpady (mimo výše uvedených)

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.9.1 Nepodporovat budování nových za ízení pro skládkování a spalování

nebezpe ných odpad . Budování nových kazet u stávajících skládek na
základ již vydaného územního rozhodnutí a rekonstrukce stávající
spalovny za ú elem zvýšení její kapacity tím není dot eno.

Opat ení 8.9.2 Podporovat budování za ízení na regeneraci a materiálové využití
nebezpe ných odpad   v p ípad , že taková za ízení budou z hlediska
pot eb kraje ú elná (není-li pro vybrané odpady stanoveno jinak).

8.10 Stavební a demoli ní odpady

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.10.1 Nepodporovat rekultivace ploch a provád ní terénních úprav s použitím

net íd ných a neupravených stavebních a demoli ních odpad .
Opat ení 8.10.2 Podporovat v obcích vznik deponií pro shromaž ování stavebních a

demoli ních odpad vhodných k recyklaci.
Opat ení 8.10.3 Podporovat innost drtících a t ídících linek pro drcení a t íd ní stavebních

a demoli ních odpad za p edpokladu spln ní technických, hygienických a
bezpe nostních požadavk a místních požadavk územního rozvoje.

8.11  Odpadní elektrická a elektronická za ízení

Po adové íslo Definice hlavních zásad pro vytvá ení integrovaného systému
Opat ení 8.11.1 S ohledem na povinnost zp tného odb ru nepodporovat financování

výstavby za ízení na zpracování vy azených výrobk domácího a
obchodního chlazení s obsahem chlorfluoruhlovodík  z prost edk kraje ani
z dota ních fond podmín ných vydáním stanoviska kraje.

Opat ení 8.11.2 Podporovat výstavbu centrálních demontážních st edisek pro odpadní
elektrická a elektronická za ízení, která v souladu s na ízením vlády .
197/2003 Sb. budou spl ovat limity materiálového využití. Preferována
budou za ízení, která budou zam stnávat osoby se sníženou pracovní
schopností (chrán né dílny).

Opat ení 8.11.3 Podporovat další rozvoj stávajících za ízení na zpracování odpadních
elektrických a elektronických za ízení, která budou spl ovat podmínku
materiálového využití stanovenou na ízením vlády . 197/2003 Sb.



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

17

9. Indikátory

Vyhodnocení pln ní plánu bude provád no každoro n pomocí následující soustavy indikátor :

9.1  Základní indikátory

Základní indikátory se vyhodnocují samostatn pro skupiny: všechny odpady, nebezpe né
odpady, ostatní odpady a komunální odpady.

Po . íslo
indikátoru Definice indikátoru M rná jednotka

I.1 Celková produkce odpad . 1 000 t/rok

I.2 Celková produkce odpad na jednotku hrubého domácího
produktu t/1 000 EUR/rok

l.3 Podíl na celkové produkci odpad . % z celkové produkce
odpad v kraji

I.4 Produkce na obyvatele.  . kg/obyvatele/rok

I.5 Podíl využitých odpad (R1 až R11, N1)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.6 Podíl materiálov využitých odpadu (R2 až R11, N1)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.7 Podíl energeticky využitých odpad (R1)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.8 Podíl odpad odstran ných skládkováním (D1, D5, D12)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.9 Podíl odpad odstran ných jiným uložením (D3, D4)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.10 Podíl odpad odstran ných spalováním (D10)*. % z celkové produkce
skupiny odpad

I.13 Celková kapacita za ízení pro využívání odpad (R1 až 
R11)*. t/rok

I.14 Celková kapacita za ízení pro materiálové využívání odpad
(R2 až R11)*. t/rok

I.15 Celková kapacita za ízení na energetické využívání odpad
(R1)*. t/rok

I.16 Celková kapacita za ízení na spalování odpad (D10)*. t/rok

I.17 Celková kapacita za ízení pro skládkování odpad (D1, D5,
D12)*. m3

I.18 Celková kapacita za ízení pro jiné uložení odpad (D3, D4)*. m3

Pozn.:   Po adová ísla základních indikátor  jsou p evzata z POH R.
Údaje pro hodnocení indikátor  POH R  I.11 a I.12 nejsou dostupné.

9.2 Dopl kové a specifické indikátory

Po . íslo
indikátoru Definice indikátoru M rná jednotka

I.19 Podíl nebezpe ných odpad ze zdravotnictví na celkové
produkci odpad ze zdravotnictví.

%



P íloha OZV - návrh

Plán odpadového hospodá ství – závazná ást

18

Po . íslo
indikátoru Definice indikátoru M rná jednotka

I.20 Produkce odd leného sb ru komunálních odpad a obal
(podskupina 20 01 a 15 01).

kg/obyvatele/rok

I.20a Množství papíru z odd leného sb ru komunálních odpad
obal (podskupina 20 01 a 15 01).

kg/obyvatele/rok

I.20b Množství plast z odd leného sb ru komunálních odpad
obal (podskupina 20 01 a 15 01).

kg/obyvatele/rok

I.20c Množství skla z odd leného sb ru komunálních odpad
obal (podskupina 20 01 a 15 01).

kg/obyvatele/rok

I.20d Množství odpad  z elektrických a elektronických za ízení z
domácností získaných odd leným sb rem.

kg/obyvatele/rok

I.20e Podíl vyt íd ných nebezpe ných složek komunálního odpadu
k celkové produkci komunálního odpadu. %

I.21 Podíl biologicky rozložitelného komunálního odpadu uklá-
daného na skládky vzhledem ke srovnávací základn 1995.

%

I.22 Podíl stavebních a demoli ních odpad na celkové produkci
odpad .

% z celkové produkce
odpad

l.23 Podíl využitých stavebních a demoli ních odpad (R1, R3,
R4, R5, R11, N1)*.

% ze stavebních a
demoli ních odpad

l.24 Podíl stavebních a demoli ních odpad odstran ných
skládkováním (D1, D5, D12)*.

% ze stavebních a
demoli ních odpad

I.25 Celková produkce odpad s obsahem PCB. t/rok

I.26 Celková produkce odpadních olej . t/rok

I.27 Celková produkce odpadních baterií a akumulátor . t/rok

l.28 Celková produkce kal z istíren odpadních vod. t/rok

I.29 Podíl kal z produkce istíren odpadních vod použitých na
zem d lské p dy (R10)*.

% z celkové produkce
kal

I.30 Celková produkce odpad azbestu. t/rok

l.31 Celková produkce autovrak . t/rok

I.32 Podíl využitých odpad ze sebraných autovrak (R1 - R11)*. %

I.33 Podíl materiálov využitých odpad ze sebraných autovrak
(R2 - R6, R7 - R11)*. %

I.34 Podíl odpad  z energetiky na celkové produkci odpad kraje. %

I.35 Volná kapacita skládek inertních odpad  (S-IO), ostatních
odpad  (S-OO), nebezpe ných odpad  (S-NO).

m3

I.36 Podíl základních a st edních škol zapojených do ekologické
výchovy.

%

I.37 Množství nebezpe ných odpad vyprodukovaných p i
realizaci sana ních prací.

t/rok

* Kódy R1- R13, D1-D15 definují zp soby využívání a odstra ování odpadu ve smyslu p ílohy .3 k zákonu
185/2001 Sb., o odpadech a o zm n   n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  .

Kód N1 definuje využití odpad  na rekultivace, terénní úpravy, a pod. dle p ílohy .20 vyhlášky 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady .


